



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	930 819 751
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	ASSEMBLIN ELEKTRO AS
Forretningsadresse:	Bjørnstjerne Bjørnsons gate 110 3044 DRAMMEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	-

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Torkil Skancke Hansen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	14.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 19.08.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Annen driftskostnad	1	25	
Sum kostnader		25	
Driftsresultat		-25	
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		251 253	
Sum finansinntekter		251 253	
Rentekostnad til foretak i samme konsern		276 141	
Sum finanskostnader		276 141	
Netto finans		-24 888	
Ordinært resultat før skattekostnad		-24 913	0
Skattekostnad på resultat	2	-5 481	
Ordinært resultat etter skattekostnad		-19 432	0
Årsresultat		-19 432	0
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-19 432	
Totalresultat		-19 432	
Overføringer og disponeringer			
Overført fra annen egenkapital		-19 432	
Sum overføringer og disponeringer		-19 432	



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	3	42 884 791	
Sum finansielle anleggsmidler		42 884 791	
Sum anleggsmidler		42 884 791	0
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Konsernfordringer	4	276 166	
Sum fordringer		276 166	
Sum omløpsmidler		276 166	0
SUM EIENDELER		43 160 957	0
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	5, 6	30 000	
Overkurs	6		
Annen innskutt egenkapital	6		
Sum innskutt egenkapital		30 000	
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6		
Udekket tap	6		
Sum egenkapital		30 000	0



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld		8 000 000	
Sum annen langsiktig gjeld		8 000 000	
Sum langsiktig gjeld		8 000 000	0
Kortsiktig gjeld			
Kortsiktig konserngjeld	4	32 130 957	
Annen kortsiktig gjeld		3 000 000	
Sum kortsiktig gjeld		35 130 957	
Sum gjeld		43 130 957	0
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		43 160 957	0



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 695606

Enheten

Organisasjonsnummer: 930 819 751
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: ASSEMBLIN ELEKTRO AS
Forretningsadresse: Bjørnstjerne Bjørnsons gate 110
3044 DRAMMEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til konsernet: -

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Torkil Skancke Hansen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 14.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 17.08.2024



Organisasjonsnr: 930 819 751
ASSEMBLIN ELEKTRO AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Annen driftskostnad	1	25	
Sum kostnader		25	
Driftsresultat		-25	
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		251 253	
Sum finansinntekter		251 253	
Rentekostnad til foretak i samme konsern		276 141	
Sum finanskostnader		276 141	
Netto finans		-24 888	
Ordinært resultat før skattekostnad		-24 913	0
Skattekostnad på resultat	2	-5 481	
Ordinært resultat etter skattekostnad		-19 432	0
Årsresultat		-19 432	0
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-19 432	
Totalresultat		-19 432	
Overføringer og disponeringer			
Overført fra annen egenkapital		-19 432	
Sum overføringer og disponeringer		-19 432	



Organisasjonsnr: 930 819 751
ASSEMBLIN ELEKTRO AS

BALANSE

Beløp i: NOK

	Note	2023	2022
--	------	------	------

BALANSE - EIENDELER

Anleggsmidler Immaterielle eiendeler

Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap 3 42 884 791

Sum finansielle anleggsmidler 42 884 791

Sum anleggsmidler 42 884 791 0

Omløpsmidler

Varer

Fordringer

Konsernfordringer 4 276 166

Sum fordringer 276 166

Sum omløpsmidler 276 166 0

SUM EIENDELER 43 160 957 0

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital 5, 6 30 000

Overkurs 6

Annen innskutt egenkapital 6

Sum innskutt egenkapital 30 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 6

Udekket tap 6

Sum egenkapital 30 000 0

Gjeld

Langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktig gjeld 8 000 000

Sum annen langsiktig gjeld 8 000 000

Sum langsiktig gjeld 8 000 000 0

Kortsiktig gjeld

Kortsiktig konserngjeld 4 32 130 957



Annen kortsiktig gjeld	3 000 000	
Sum kortsiktig gjeld	35 130 957	
Sum gjeld	43 130 957	0
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	43 160 957	0



Organisasjonsnr: 930 819 751
ASSEMBLIN ELEKTRO AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Antall årsverk i regnskapsåret
0.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Samlet beløp - tilknyttet selskap Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet Årets Fjorårets

Pantstillelse Beløp

Beholdning av egne aksjer Antall Pålydende Andel av aksjek.



HOUSE OF
CONTROL

Årsregnskap 2023 Assemblin Elektro AS.pdf

Signers:

Name/Phone

Method

Date

Hansen, Torkil Skancke
Forsberg, Siri

BANKID
BANKID

2024-06-20 11:32
2024-06-20 07:53

This document package contains:

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the
authenticity of the document.

Document ID:

ae322db8-bec5-4ab7-a06f-b6e4e87753fb

THE SIGNED DOCUMENT FOLLOWS ON THE NEXT PAGE >



RESULTATREGNSKAP

ASSEMBLIN ELEKTRO AS

DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	Note	2023
Annen driftskostnad	1	25
Sum driftskostnader		25
Driftsresultat		-25
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER		
Inntekt på investering i datterselskap		251 253
Rentekostnad til foretak i samme konsern		276 141
Resultat av finansposter		-24 888
Resultat før skattekostnad		-24 913
Skattekostnad på resultat	2	-5 481
Årsresultat		-19 432
Overført fra annen egenkapital		19 432
Sum overføringer		-19 432

ASSEMBLIN ELEKTRO AS

SIDE 1

Document ID:
ae322db8-bec5-4ab7-a06f-b6e4e87753fb



BALANSE

ASSEMBLIN ELEKTRO AS

EIENDELER	Note	2023
ANLEGGSMIDLER		
FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER		
Investeringer i datterselskap	3	42 884 791
Sum finansielle anleggsmidler		42 884 791
Sum anleggsmidler		42 884 791
Konsernfordringer	4	276 166
Sum fordringer		276 166
Sum omløpsmidler		276 166
Sum eiendeler		43 160 957

ASSEMBLIN ELEKTRO AS

SIDE 2

Document ID:
ae322db8-bec5-4ab7-a06f-b6e4e87753fb



BALANSE

ASSEMBLIN ELEKTRO AS

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023
EGENKAPITAL		
INNSKUTT EGENKAPITAL		
Aksjekapital	5, 6	30 000
Sum innskutt egenkapital		30 000
Sum egenkapital		30 000
GJELD		
ANNEN LANGSIKTIG GJELD		
Øvrig langsiktig gjeld		8 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		8 000 000
KORTSIKTIG GJELD		
Konserngjeld	4	32 130 957
Annen kortsiktig gjeld		3 000 000
Sum kortsiktig gjeld		35 130 957
Sum gjeld		43 130 957
Sum egenkapital og gjeld		43 160 957

Drammen, 14.06.2024
Styret i ASSEMBLIN ELEKTRO AS

Torkil Skancke Hansen
styreleder

Siri Forsberg
styremedlem

ASSEMBLIN ELEKTRO AS

SIDE 3

Document ID:
ae322db8-bec5-4ab7-a06f-b6e4e87753fb



Assemblin Elektro AS 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. Selskapet er stiftet i 2023.

Konsernregnskap

Assemblin Elektro AS eies 100 % av Assemblin Norge AS som er morselskap i det norske konsernet.

Det utarbeides konsernregnskap for det norske konsernet i Assemblin Norge AS, og det utarbeides konsernregnskap for konsernet i konsernspiss Assemblin Group AB.

Datterselskaper

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i morselskapets selskapsregnskap. Investeringene er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskap. Overstiger utbyttet andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, regnskapsføres den overskytende del som tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene trekkes da fra regnskapsført verdi av investeringene i balansen.

Inntekter

Inntektsføring skjer når inntekten påløper. Selskapet har pr 31.12.2023 ikke rentebærende fordringer.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt.

Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskaps- og skattemessige verdier, samt evt. ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret.

Valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost og nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes å ikke være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Konsernfordringer er oppført i balansen til pålydende.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler.

Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Note 1 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.

Selskapet har ikke hatt ansatte eller utbetalt lønn i år.

Det er ikke utbetalt lønn eller honorar til styret i år.

Selskapet er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Revisor

	2023
Honorar, lovpålagt revisjon inkl mva	-
Honorar, bistand og andre tjenester inkl mva	-
Honorar, skatterådgivning inkl mva	-

Document ID:

ae322db8-bec5-4ab7-a06f-b6e4e87753fb



Assemlin Elektro AS
2023

Note 2 Skattekostnad

Betalbar skatt fremkommer slik:	2023
Ordinært resultat før skattekostnad	-24 913
Begrensning av rentefradrag nærstående	-
Permanente forskjeller	-251 253
Endring midlertidige forskjeller	-
Anvendelse av fremforbart underskudd	-
Mottatt / avgitt konsernbidrag	276 166
Grunnlag betalbar skatt	-

Betalbar skatt 22 % -

Årets skattekostnad fremkommer slik:

Betalbar skatt på årets resultat	-
Endring utsatt skatt	-
Skatteeffekt av konsernbidrag	-5 481
For lite avsatt betalbar skatt tidligere år	-
Årets totale skattekostnad	-5 481

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

Betalbar skatt på årets resultat	-
Sum betalbar skatt	-

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt/utsatt skattefordel:

Underskudd til fremføring	-
Avskåret rentefradrag til fremføring	-
Sum	-

Utsatt skattefordel 22 % -

Herav ikke balanseført utsatt skattefordel -

Utsatt skattefordel er ikke balanseført da kriteriene for balanseføring ikke vurderes oppfylt.

Note 3 Aksjer i datterselskap

	Aksjekapital	Kostpris	Bokført verdi	Forretnings- kontor	Eierandel
Fjorden Elektro AS	100 000	42 884 791	42 884 791	Sandefjord	100 %
Sum datterselskaper		42 884 791	42 884 791		

	Resultat pr 31.12.2023	Bokført egenkapital pr 31.12.2023
Fjorden Elektro AS	2 716 070	6 512 777

Document ID:

ae322db8-bec5-4ab7-a06f-b6e4e87753fb



Assemblin Elektro AS 2023

Note 4 Konsern, tilknyttet selskap m.v.

Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.:

<i>Fordringer</i>	<u>2023</u>
Fordring konsernbidrag fra Fjorden Elektro AS	251 253
Fordring konsernbidrag fra Ingeniørfirmaet R. Torgersen AS	24 913
<i>Gjeld</i>	<u>2023</u>
Gjeld i konsernkontoordning til Assemblin Norge AS	7 592 957
Kortsiktig gjeld til Assemblin AS	24 538 000

Note 5 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr 30 000 består av 1 000 aksjer à kr 30. Alle aksjer har like rettigheter.

<i>Oversikt over aksjonærene pr. 31.12.</i>	<u>Antall aksjer</u>	<u>Eierandel</u>
Assemblin Norge AS	1 000	100 %

Det utarbeides konsernregnskap for det norske konsernet i Assemblin Norge AS. Det utarbeides også konsernregnskap i konsernspiss Assemblin Group AB som omfatter hele konsernet. Konsernregnskapene kan fås utlevert ved henvendelse til selskapenes forretningsadresser.

Note 6 Egenkapital

	<u>Aksjekapital</u>	<u>Overkurs</u>	<u>Annen innskutt egenkapital</u>	<u>Annen egenkapital/ udekket tap</u>	<u>Total</u>
Stiftelse	30 000	50 000	-	-	80 000
Stiftelseskostnader	-	-50 000	-	-	-50 000
Mottatt konsernbidrag	-	-	19 432	-	19 432
Årets resultat	-	-	-19 432	-	-19 432
Egenkapital pr. 31.12.	30 000	-	-	-	30 000



Årsregnskap 2023 Assemlin Elektro AS.pdf

Name	Date	Name	Date
Hansen, Torkil Skancke	2024-06-20	Forsberg, Siri	2024-06-20

Identification

 bankID™ Hansen, Torkil Skancke

Identification

 bankID™ Forsberg, Siri



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF
Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))



KPMG AS
Sørkedalsveien 6
P.O. Box 7000 Majorstuen
N-0306 Oslo

Telephone +47 45 40 40 63
Internet www.kpmg.no
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i Assemlin Elektro AS

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Ett stabilt år trots osäker marknad

Förändringar i ägarskap i maj 2023 innebär att denna förvaltningsberättelse omfattar perioden 3 maj till 31 december 2023 samt för moderbolaget 21 mars till 31 december. Därutöver redovisas även kompletterande uppgifter med aggregerad information avseende perioden 1 januari till 31 december 2023 på ytor med vita bottenplattor.

Assemblin i korthet

Assemblin är en komplett installations- och servicepartner med verksamhet i Sverige, Norge och Finland. Bolagets affärsidé är att utforma, installera och underhålla tekniska system i olika typer av byggnader. Verksamheten bedrivs med stort fokus på kvalitet, effektivitet och hållbarhet på cirka 100 orter i Norden med huvudkontor i Hägersten i Stockholm. Koncernen är indelad i fem operativa affärsområden som också utgör koncernens primära segment. För perioden 2023-01-01 till 2023-05-02 var koncernens moderbolag Assemblin Financing AB (org.nr. 559077-5952), men i samband med ett ägarbyte i början av maj är koncernens moderbolag för perioden 2023-05-03 till 2023-12-31 Assemblin Group AB (org.nr 559427-2006). Assemblin Group AB är ett helägt dotterbolag till Apollo Swedish Holdco AB, och slutlig huvudägare är Triton Fund IV CV. Bolaget har sedan juni 2023 euro-obligationer noterade på den internationella börsen TISE (CI).

Förändringar i ägarskap 2023

Den 3 maj 2023 förvärvade det nybildade bolaget Assemblin Group AB (tidigare Apollo Swedish Bidco AB, org.nr 559427-2006) Assemblin Financing AB (tidigare Assemblin Group AB, org.nr 559077-5952). Förvärvet var en del av en större överföring av innehav från Triton Fund IV till nybildade Triton Fund IV Continuation Fund. I och med ägarbytet bedömdes Assemblin Group AB (tidigare Apollo Swedish Bidco AB) som redovisningsmässig förvärvare, vilket resulterade i att en ny koncern uppstod. Detta innebär att den formella koncernredovisningen för Assemblin Group AB omfattar perioden 3 maj till 31 december 2023 utan jämförande information. Externa redovisningsregler tillåter endast konsoliderad rapportering från den nuvarande koncernens bildande i maj 2023. De formella kraven skapar en brist i jämförbarhet av den underliggande verksamheten varför Assemblins styrelse och ledning har valt att presentera den finansiella utvecklingen från

1 januari 2022 genom att presentera de två koncernerna, dvs den nuvarande koncernen och den tidigare koncernen under Assemblin Financing, för olika tidsperioder.

Det innebär att informationen i denna rapport har upprättats för att möjliggöra en konsekvent jämförelse av den underliggande verksamhetens utveckling för hela perioden från 1 januari 2023 till 31 december 2023 samt motsvarande period 2022. Styrelsen och Assemblins ledning anser vidare inte att den formella koncernredovisningen gör det möjligt för investerare i de obligationer utgivna av det nya moderbolaget (Assemblin Group AB, org.nr 559427-2006) i juli 2023, liksom andra intressenter, att få information som möjliggör en förståelse av den underliggande verksamhetens finansiella utveckling.

Årsredovisningen för koncernen har upprättats baserat på samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder som i den senaste årsredovisningen för Assemblin Financing AB (org.nr 559077-5952).



Förvaltningsberättelse för perioden 3 maj–31 december 2023

Väsentliga händelser

- Nettoomsättningen uppgick till 9 915 MSEK.
- Lönsamheten (justerad EBITA) för perioden var 7,4 procent.
- Trots att lågkonjunkturen hämmade investeringsviljan i vissa segment var efterfrågan på offentliga byggnader och industrifastigheter god, vilket resulterade i en ordergång på 10 012 MSEK. Orderstocken vid årets slut uppgick till 9 297 MSEK.
- Flera åtgärder för att kunna möta nya rapporteringskrav vidtogs, bland annat genom införande av en ny rapporteringsprocess, genomförande av en dubbel väsentlighetsanalys och förberedelser för en utvidgad leverantörsstyrning.
- Under året lanserades ett nytt koncept för energieffektivisering och för solceller, vilket stärker Assemblins position som ledande inom smart, grön teknik.
- I maj 2023 såldes Assemblin från en Triton-kontrollerad fond till en annan, och därefter genomfördes en lyckad refinansiering baserad på en notering av euroobligationer på TISE CI. En ny koncernstruktur under ett nytt moderbolag etablerades.
- På extra bolagsstämma under hösten ersattes Anders Thulin av Peder Pråhl som ägarrepresentant i styrelsen.

Marknad, omsättning och ordergång

Under 2023 var samtliga nordiska länder i en lågkonjunktur samtidigt som inflationen och räntorna var höga. För installationsmarknaderna var signalerna på marknaden blandade. Bostadsmarknaden bromsade in kraftigt och marknadsläget för nya kommersiella fastigheter och grön teknik försvagades på vissa orter, men samtidigt var efterfrågan på samhälls- och industri-

byggnader fortsatt god i hela Norden.

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 9 915 MSEK. Serviceandelen uppgick till 41 procent av koncernens omsättning. Ordergången uppgick till 10 012 MSEK. Orderstocken vid periodens slut var välfyllt och uppgick till 9 297 MSEK.

Resultat och lönsamhet

För perioden uppgick koncernens justerade EBITA till 738 MSEK och EBITA till 775 MSEK. Det innebär att den justerade EBITA-marginalen uppgick till 7,4 procent och EBITA-marginalen till 7,8 procent. Jämförelsestörande poster om 37 MSEK hänfördes till bland annat till förvärvs- och integrationskostnader inklusive omvärderingar av tilläggsköpeskillingar samt kostnader för refinansieringen av den nya koncernen.

Finansnetto och finansiell ställning

I juli 2023 slutfördes en refinansieringsprocess varvid Assemblin Group AB emitterade en obligation om 480 MEUR. Av de totalt 480 MEUR har 375 MEUR säkrats från EUR till SEK. Finansnettot för 2023 uppgick till -484. Skatt för perioden uppgick till -5 MSEK, vilket motsvarar 4 procent av förlusten före skatt. Periodens resultat efter skatt uppgick till -127 MSEK. Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 508 MSEK. Nettoskuld vid slutet av året uppgick till 5 934 MSEK. Likvida medel uppgick till 589 MSEK. Outnyttjade tillgängliga kreditfaciliteter vid slutet av året uppgick till sammanlagt 1 100 MSEK.

Förvärv och avyttringar

Perioden 3 maj–31 december gjordes 3 förvärv i Sverige och 2 i Norge. De förvärvade bolagen tillförde Assemblin totalt 127 medarbetare och en årsomsättning motsvarande 358 MSEK. För mer information om de förvärvade bolagen, se not 12.

Bolagsstyrning

Assemblins bolagsstyrning grundar sig på ett tydligt externt och internt regelverk, väl förankrade mål och strategier samt sunda värderingar och god affäretik. Det finns en tydlig ansvarsfördelning mellan de väsentliga bolagsorganen, vilket beskrivs i den separata Bolagsstyrningsrapporten på sidan 30. Där finns också mer information om Assemblins styrelse och ledning, risker samt internkontroll. Bolagsstyrningsrapporten publiceras på Assemblins externa webbplats.

Medarbetare och organisation

Assemblins operativa organisation är indelad i fem teknik- och landsbaserade affärsområden, därefter i geografiska regioner och slutligen i filialer/avdelningar.

För perioden 3 maj–31 december uppgick medelantalet anställda omräknat till heltidstjänster (FTE) till 7 084. De förvärvade bolagen inordnades i Assemblins befintliga organisationsstruktur.

Risker och riskhantering

Assemblin bedriver ett strukturerat riskhanteringsarbete som syftar till att säkra de värden som finns i bolaget samt främja en långsiktigt hållbar resultatutveckling. Arbetet sker enligt en väl definierad riskhanteringsprocess som beskrivs i bolagets riskhanteringspolicy. Enligt riskhanteringsprocessen ska varje affärsområde och stabsfunktion göra en årlig kartläggning, analys och bedömning av de risker som identifieras, och rapportera dessa till koncernen. De risker som utifrån sannolikhet och bedömd påverkan uppfattas vara de största summeras i en topprisrapport som redovisas i revisionsutskottet och styrelsen tillsammans med en beskrivning av åtgärder för att kontrollera dessa risker.

NYCKELTAL SEGMENT	Nettoomsättning,	Justerad EBITA ¹ ,	Justerad	Medelantal anställda, FTE	Andel service %
	MSEK	MSEK	EBITA-marginal ¹ , %		
	3 maj–31 dec 2023	3 maj–31 dec 2023	3 maj–31 dec 2023	3 maj–31 dec 2023	3 maj–31 dec 2023
Assemblin EI	3 676	291	7,9%	3 078	52%
Assemblin VS	2 407	181	7,5%	1 521	39%
Assemblin Ventilation	1 053	67	6,4%	544	28%
Assemblin Norge	1 523	141	9,3%	1 058	45%
Assemblin Finland	1 417	41	2,9%	857	20%
Koncerngemensamma funktioner och elimineringar	-162	18	—	26	—
Summa	9 915	738	7,4%	7 084	41%

¹ Justerat för jämförelsestörande kostnader. För definitioner av nyckeltal, se 121.



Assemblins huvudsakliga risker kan indelas i fyra huvudkategorier:

1. Marknads- och affärsrisker

Hit räknas risker som konjunkturförändringar, kalkyleringsrisker och kundrisker (se mer not 17).

2. Verksamhetsrisker

Här ingår exempelvis risker inom arbetsmiljö och säkerhet, kompetensförsörjning och kvalitetsbrister.

3. Finansiella risker

Olika typer av finansiella risker såsom räntefinansierings-, valuta- och kreditrisker (se mer not 17).

4. Övriga risker

Hit räknas exempelvis legala risker, förtroendeskadliga risker, IT-risker och cyberrisker, pandemier samt miljö- och klimatrisker (se mer i den separata *Hållbarhetsrapporten*).

En redogörelse för Assemblins topprisker och riskkontroller finns i den separata *Bolagsstyrningsrapporten*.

Hållbarhet

Assemblins målsättning är att vara ett värdeadderande och ansvarstagande bolag i förhållande till bolagets viktigaste intressenter, men också i förhållande till samhället i stort. Utgångspunkten är att Assemblin ska ta ansvar för den verksamhet som bedrivs och hur den påverkar omvärlden – på kort och lång sikt.

För att bedriva ett effektivt hållbarhetsarbete koordineras hållbarhetsarbetet genom en koncerngemensam hållbarhetskommitté som är underställd koncernledningen. Viktiga redskap i styrningen är en strukturerad rapportering och riskhantlingsprocess, tydliga strategier och mål, ett väl förankrat internt regelverk och en visseblåsfunktion.

Utgångspunkten för att identifiera och prioritera de risker och möjligheter som finns inom hållbarhetsområdet är en väsentlighetsanalys som görs ur ett påverkansper-

spektiv och ett finansiellt perspektiv - med hela värdekedjan i fokus. Väsentlighetsanalysen uppdaterades 2023 och identifierade sju hållbarhetsaspekter som bedöms vara de mest väsentliga för oss att arbeta med:

- 1) Klimatförändringar
- 2) Egen arbetskraft
- 3) Hälsa och säkerhet (egen arbetskraft)
- 4) Medarbetare i värdekedjan
- 5) Affäretik

Under 2023 har Assemblin vidtagit ett flertal åtgärder inom dessa områden, men också fokuserat på att anpassa rapporteringen och styrningen till nya regelverk inom hållbarhetsområdet. Mer om detta arbete beskrivs i den separata *Hållbarhetsrapporten*, som också presenterar relevanta hållbarhetsindikatorer. Rapporten publiceras på Assemblins externa webbplats.

Moderbolaget

Den 21 mars 2023 bildades det nya moderbolaget Assemblin Group AB. Resultat efter skatt uppgick till -85 MSEK. Per den 31 december 2023 uppgick dess totala tillgångar till 10 241 MSEK. Det egna kapitalet i moderbolaget vid slutet av perioden uppgick till 4 410 MSEK.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

- I januari förvärvade Assemblin El servicebolaget Elservice Västra Götaland AB med 14 anställda och en årsomsättning på cirka 30 MSEK.
- I januari förvärvade Assemblin Norge ventilationsbolaget Skaugen Blikk og Ventilasjon AS med 7 medarbetare och en årsomsättning på cirka 15 MNOK.
- Den 5 mars meddelade Assemblins huvudägare Triton att de planerar att kombinera verksamheten i Assemblin med verksamheten i Caverion till en ny koncern, Assemblin Caverion Group. Transaktionen beräknas slutföras i april 2024.

Framtidsutsikter

Assemblin har under en period haft en positiv resultatutveckling och god tillväxt. Trots det svaga ekonomiska konjunkturläget har efterfrågan på installationsmarknaderna varit fortsatt god, även om signalerna på marknaden är blandade.

De underliggande drivkrafterna för fortsatt marknadstillväxt bedöms allt jämnt som gynnsamma, även om en utdragen eller accelererad lågkonjunktur skulle påverka även installationsbranschen negativt. Assemblins bedömning är också att de icke-finansiella risker vi kan identifiera är måttliga samtidigt som klimatomställningen innebär stora möjligheter, och att vi genom ett aktivt arbete med riskkontroller och anpassning av vårt erbjudande kan hantera omvärldsutvecklingen på ett bra sätt. Med en strukturerad omvärldsbevakning och intressentdialog i kombination med en flexibel verksamhet är vår uppfattning att utsikterna för fortsatt tillväxt, god lönsamhet och stabila kassaflöden är goda.

Förslag till resultatdisposition

Till årsstämman förfogande och behandling finns följande belopp i kronor:

Balanserat resultat	4 494 937 043
Årets resultat	-85 221 345
Summa	4 409 715 698

Styrelsen föreslår att stående vinstmedel behandlas enligt följande:

Balanseras i ny räkning	4 409 715 698
Summa	4 409 715 698

Vad beträffar bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande finansiella rapporter med tillhörande bokslutskommentarer.



Aggregerad finansiell information avseende helåret 2023

Aggregerad finansiell information

Assemblins legala årsredovisning omfattar perioden 3 maj 2023 till 31 december 2023 (utan jämförande information). Information som presenteras mot vit bakgrund är tilläggsinformation som avser aggregerad finansiell information för helåret 2023. Denna tilläggsinformation är inte en del av den formella års- och koncernredovisningen.

Förklaringen till det är ett ägarbyte den 3 maj 2023, då det nybildade bolaget Assemblin Group AB (tidigare Apollo Swedish Bidco AB, org.nr 559427-2006) förvärvade Assemblin Financing AB (tidigare Assemblin Group AB, org.nr 559077-5952). Förvärvet var en del av en större överföring av innehav från Triton Fund IV till nybildade Triton Fund IV Continuation Fund.

I och med ägarbytet bedömdes Assemblin Group AB (tidigare Apollo Swedish Bidco AB) som redovisningsmässig förvärvare, vilket resulterade i att en ny koncern uppstod. Externa redovisningsregler tillåter endast konsoliderad rapportering från den nuvarande koncernens bildande i maj 2023. De formella kraven skapar dock en brist i jämförbarhet av den underliggande verksamheten varför Assemblins styrelse och ledning har valt att presentera den finansiella utvecklingen från 1 januari 2023 genom att presentera de två koncernerna, dvs den nuvarande koncernen och den tidigare koncernen under Assemblin Financing, för olika tidsperioder.

Det innebär att informationen i denna sektion har upprättats för att möjliggöra en konsekvent jämförelse av den underliggande verksamhetens utveckling för hela perioden från 1 januari 2023 till 31 december 2023 samt motsvarande period 2022. Styrelsen och Assemblins ledning anser vidare inte att den formella koncernredovisningen gör det möjligt för investerare i de obligationer utgivna av

det nya moderbolaget (Assemblin Group AB, org.nr 559427-2006) i juli 2023, liksom andra intressenter, att få information som möjliggör en förståelse av den underliggande verksamhetens finansiella utveckling. Vidare anser styrelsen och Assemblins ledning att informationen i detta dokument och kompletterande dokument återspeglar rapporteringsåtagandena enligt villkoren i dokumentet Offering Memorandum for EUR 480 000 000 Senior Secured Floating Rate Notes due 2029 daterad 16 juni 2023. Per den 3 maj 2023 upprättades förvärvsanalys på uppkomna övervärden i form av orderstock och varumärke. Avskrivning på orderstock har skett från och med förvärvdatum om total 406 MSEK.

Den aggregerade finansiella informationen för helåret 2023 har upprättats baserat på samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder som i den senaste årsredovisningen för Assemblin Financing AB (org.nr 559077-5952).

Omsättning, ordergång och orderstock

Nettoomsättningen för 2023 ökade med 9,1 procent till 14 751 (13 521) MSEK, varav 3,8 procentenheter var organisk tillväxt, 5,0 var förvärvsdriven och 0,3 var valutadriven. På helårsbasis visade samtliga affärsområden tillväxt förutom Assemblins svenska ventilationsverksamhet som backade något.

Serviceandelen uppgick till 41 (42) procent av koncernens omsättning.

Ordergången för helåret ökade till 14 425 (13 167) MSEK, vilket bidrog till en välfylld orderstock som vid periodens slut uppgick till 9 297 (9 535) MSEK.

Resultat och lönsamhet

För helåret ökade koncernens justerade EBITA till 1 059 (940) MSEK och EBITA till 1 079 (960) MSEK. Det innebar att den jus-

terade EBITA-marginalen ökade till 7,2 (7,0) procent och att EBITA-marginalen uppgick till 7,3 (7,1) procent. Jämförelsestörande poster var 19 (20) MSEK.

På helårsbasis bidrog Assemblin El och Finland till den stärkta justerade EBITA-marginalen. Assemblin Norge levererade en justerad marginal i linje med föregående år men i den svenska VS- och ventilationsverksamheten sjönk den något.

En justerad marginal i linje med föregående år men i den svenska VS- och ventilationsverksamheten sjönk den något.

Finansnetto, finansiell ställning, kassaflöde och skatt

I juli 2023 slutfördes en refinansieringsprocess varvid Assemblin Group AB emitterade en obligation om 480 MEUR. Av de totalt 480 MEUR har 375 MEUR säkrats från EUR till SEK.

Finansnettot för 2023 uppgick till -623 (-367).

Skatt för helåret uppgick till -44 (-132) MSEK. Periodens resultat efter skatt uppgick till -14 (390) MSEK.

Kassaflöde från den löpande verksamheten ökade till 759 (487) MSEK. Kassagenereringen stärktes till 84 (71) procent.

Nettoskuld vid slutet av året uppgick till 5 934 (3 987) MSEK. Likvida medel uppgick till 589 (556) MSEK. Outnyttjade tillgängliga kreditfaciliteter vid slutet av året uppgick till sammanlagt 1 100 (636) MSEK.

Förvärv och avyttringar 2023

Under året gjordes elva förvärv i Sverige, Norge och Finland, samtidigt som två verksamheter avyttrades. De förvärvade bolagen tillförde Assemblin totalt 407 medarbetare och en årsomsättning motsvarande 755 MSEK, medan avyttringarna motsvarade 57 medarbetare och 65 MSEK.

NYCKELTAL SEGMENT	Nettoomsättning, MSEK		Justerad EBITA ¹ , MSEK		Justerad EBITA-marginal ¹ , %		Medelantal anställda, FTE		Andel service %	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Assemblin El	5 416	4 894	426	347	7,9	7,1	3 027	2 853	52%	49%
Assemblin VS	3 603	3 266	266	256	7,4	7,8	1 523	1 455	39%	41%
Assemblin Ventilation	1 583	1 617	98	105	6,2	6,5	550	554	27%	22%
Assemblin Norge	2 198	2 038	182	170	8,3	8,3	1 031	834	47%	55%
Assemblin Finland	2 189	1 895	75	37	3,4	1,9	869	832	20%	22%
Koncerngemensamma funktioner och elimineringsar	-238	-190	13	26			25	25		
Summa	14 751	13 521	1 059	940	7,2	7,0	7 026	6 553	41%	42%

¹ Justerat för jämförelsestörande kostnader. För definitioner av nyckeltal, se 121.



Rapport över resultat för koncernen (MSEK)

	Not	2023-05-03-- 2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023-01-01-- 2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2022-01-01-- 2022-12-31
Nettoomsättning	2, 3	9 915	14 751	13 521
Kostnad för produktion		-7 789	-11 596	-10 794
Bruttoresultat		2 126	3 154	2 728
Försäljnings- och administrationskostnader		-1 885	-2 623	-1 893
Övriga rörelseinntäkter		121	121	54
Rörelseresultat	4, 5, 6, 7, 8	362	653	889
Finansiella intäkter		429	546	303
Finansiella kostnader		-912	-1 169	-670
Finansnetto	9	-484	-623	-367
Resultat före skatt		-121	30	522
Skatt	10	-5	-44	-132
Årets resultat		-127	-14	390
Årets resultat hänförligt till:				
Moderbolagets ägare		-127	-14	390
Innehav utan bestämmande inflytande		-	-	-
Årets resultat		-127	-14	390

Rapport över totalresultat för koncernen (MSEK)

	Not	2023-05-03-- 2023-12-31
Årets resultat		-127
Övrigt totalresultat		
Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat		
Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter		7
Förändringar i verkligt värde på säkringsreserv		-77
Skatt hänförlig till poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat		14
Poster som inte kan omföras till årets resultat		
Omvärderingar av förmånsbestämda pensionsplaner	8	-85
Skatt hänförlig till poster som inte kan omföras till årets resultat		17
Årets övrigt totalresultat	11	-124
Årets totalresultat		-251
Årets totalresultat hänförligt till:		
Moderbolagets ägare		-251
Innehav utan bestämmande inflytande		-
Årets totalresultat		-251



Rapport över finansiell ställning för koncernen (MSEK)

	Not	2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2022-12-31
Tillgångar	12, 13, 19		
Goodwill	14	10 222	5 373
Övriga immateriella anläggningstillgångar	14	825	153
Materiella anläggningstillgångar	15	98	93
Nyttjanderättstillgångar	5	977	757
Finansiella placeringar	16, 17	51	49
Långfristiga fordringar	18	1	141
Uppskjutna skattefordringar	10	114	81
Summa anläggningstillgångar		12 288	6 647
Varulager		250	211
Avtalstillgångar	20	651	704
Aktuell skattefordran	10	21	38
Kundfordringar	21	2 221	1 914
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	219	195
Övriga fordringar	18	219	198
Likvida medel		589	556
Summa omsättningstillgångar		4 171	3 816
Summa tillgångar		16 458	10 463
Eget kapital	11		
Aktiekapital		1	1
Övrigt tillskjutet kapital		4 495	366
Förvärvsreserv		-	-992
Reserver		-57	153
Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat		-194	1 199
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		4 245	726
Innehav utan bestämmande inflytande		-	-
Summa eget kapital		4 245	726
Skulder	12, 13, 19		
Långfristiga räntebärande skulder	5, 17, 23	5 157	3 867
Leasingskulder	5, 17	716	553
Avsättningar till pensioner	8	644	548
Övriga avsättningar	24	128	115
Uppskjuten skatteskuld	10	203	46
Övriga långfristiga skulder		685	353
Summa långfristiga skulder		7 533	5 482
Kortfristiga räntebärande skulder	23, 17	5	3
Leasingskulder	5, 17	307	258
Leverantörsskulder	17	1 240	1 261
Aktuell skatteskuld	10	188	204
Avtalsskulder	20	1 249	1 060
Övriga skulder	25	223	199
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	1 450	1 225
Kortfristiga avsättningar	24	18	43
Summa kortfristiga skulder		4 681	4 254
Summa skulder		12 214	9 737
Summa eget kapital och skulder		16 458	10 463

Information om koncernens ställda säkerheter och eventalförpliktelser, se not 13.



Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen (MSEK)

	Aktiekapital	Reserver	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserade vinstmedel inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
Eget kapital vid koncernens bildande	0	-	-	-	-	0
Årets totalresultat						
Årets resultat				-127	-	-127
Övrigt totalresultat		-57		-67	-	-124
Summa årets totalresultat		-57		-194	-	-251
Transaktioner med koncernens ägare:						
Nyemission	0					0
Aktieägartillskott			4 495	-	-	4 495
Utgående eget kapital 2023-12-31	1	-57	4 495	-194	-	4 245



Kassaflødesanalyse for konsernen (MSEK)

	2023-05-03-- 2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023-01-01-- 2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2022-01-01-- 2022-12-31
Den løpende verksamheten			
Resultat före skatt	-121	30	522
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m	27	676	428
Betald skatt	-20	-105	-149
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	534	816	800
Förändringar i rörelsekapital			
Ökning/minskning av varulager	-12	-26	-67
Ökning/minskning av rörelsefordringar	-393	-300	-237
Ökning/minskning av rörelseskulder	379	269	-10
Kassaflöde från den löpande verksamheten	508	759	487
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterföretag	12	107	-593
Avyttring av rörelse		23	0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-16	-24	-15
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-18	-30	-29
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	12	15	13
Erhållen utdelning	19	24	31
Ökning av finansiella anläggningstillgångar	-1	-1	-3
Minskning av finansiella anläggningstillgångar	9	9	2
Kassaflöde från investeringsverksamheten	135	-578	-369
Finansieringsverksamheten			
Nyemission	0	0	-
Upptagna lån	27	5 498	5
Uppläggningsavgift obligation	-52	-52	-
Amortering av lån	27	-5 324	-4
Amortering av leasingkulder	27	-177	-221
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-54	-134	-220
Periodens kassaflöde	589	48	-102
Likvida medel vid årets början	0	556	655
Kursdifferens i likvida medel	0	-15	4
Likvida medel vid årets slut	589	589	556



Resultaträkning för moderbolaget (MSEK)

	Not	2023-03-21-- 2023-12-31
Nettoomsättning		34
Bruttoresultat		34
Administrationskostnader		-59
Rörelseresultat	4, 6, 7	-26
Finansiella intäkter		350
Finansiella kostnader		-409
Finansnetto	9	-60
Resultat efter finansiella poster		-85
Bokslutsdispositioner		-
Resultat före skatt		-85
Skatt	10	0
Årets resultat	28	-85

Årets resultat överensstämmer med årets totalresultat.



Balansräkning för moderbolaget (MSEK)

	Not	2023-12-31
Tillgångar	13, 19	
Andelar i koncernföretag	29	5 913
Fordringar hos koncernföretag	30	4 034
Uppskjuten skattefordran		0
Summa anläggningstillgångar		9 947
Fordringar hos koncernföretag		287
Övriga fordringar	18	5
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	3
Kassa och bank		0
Summa omsättningstillgångar		294
Summa tillgångar		10 241
Eget kapital	11	
Bundet eget kapital		
Aktiekapital		1
Fritt eget kapital		
Balanserad vinst		4 495
Årets resultat		-85
Summa eget kapital		4 410
Skulder	13, 19	
Långfristiga räntebärande skulder	17, 23	5 405
Avsättningar till pensioner	8	0
Summa långfristiga skulder		5 405
Leverantörsskulder	17	7
Skulder till koncernföretag		139
Aktuell skatteskuld	10	-
Övriga skulder	25	1
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	280
Summa kortfristiga skulder		426
Summa skulder		5 831
Summa eget kapital och skulder		10 241

För information om moderbolagets ställda säkerheter och eventualitypliktelser, se not 13.



Förändringar i eget kapital för moderbolaget (MSEK)

	Aktiekapital	Balanserade vinstmedel inkl årets resultat	Totalt eget kapital
Vid bolagets bildande 2023-03-21	0	-	0
Nyemission	0		0
Aktieägartillskott		4 495	4 495
Årets resultat*		-85	-85
Utgående eget kapital 2023-12-31	1	4 410	4 410

1) Årets resultat överensstämmer med årets totalresultat.
För ytterligare information om eget kapital, se not 11.

Kassaflödesanalys för moderbolaget (MSEK)

	Not	2023-03-21-- 2023-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat före skatt		-85
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m	27	45
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-40
Förändringar i rörelsekapital		
Ökning/minskning av rörelsefordringar		-45
Ökning/minskning av rörelseskulder		155
Kassaflöde från den löpande verksamheten		70
Investeringsverksamheten		
Ökning av fordringar hos koncernföretag		-4 152
Minskning av fordringar hos koncernföretag		118
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-4 034
Finansieringsverksamheten		
Nyemission		0
Upptagna lån	27	5 492
Uppläggningsavgift obligation		-52
Amortering lån	27	-1 477
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		3 964
Periodens kassaflöde		0
Likvida medel vid årets början		0
Likvida medel vid årets slut		0



Noter

Not 1 Väsentliga redovisningsprinsipper

Grund for rapporternas opprättande

Koncernredovisningen har opprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS Accounting Standards) og tolkninger från IFRS Interpretations Committee sådana de antagits av EU samt RFR 1 Kompletterande redovisningsregler for koncerner.

Årsredovisningen og koncernredovisningen har godkännts för utfärdande av styrelsen den 27 mars 2024.

Värderingsgrunder

Tillgångar og skulder är redovisade till historiska anskaffningsvärden, förutom vissa finansiella tillgångar og skulder som värderas till verkligt värde. Finansiella tillgångar og skulder som värderas till verkligt värde består av onoterade aktier og andelar, villkorade köpeskillningar samt derivatinstrument.

Funktionell valuta og rapporteringsvaluta

Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även utgör rapporteringsvalutan för moderbolaget og for koncernen. Det innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. Om inte annat anges är beloppen i årsredovisningen avrundade till miljoner kronor till närmaste miljon, vilket kan resultera i en avrundningsdifferens.

Ändrade redovisningsprinsipper föränledda av nya eller ändrade IFRS

Ändringen av IAS 1 Utformning av finansiella rapporter syftar till att öka användbarheten av upplysningar om tillämpade redovisningsprinsipper genom att uppmuntra att endast väsentliga principer beskrivs og att dessa beskrivningar förklarar hur dessa principer tillämpas. Beskrivningen av redovisningsprinciperna har därför mer koncentrerats till väsentliga principer og mer fokuserats på tillämpning av dessa principer.

Koncernen har tillämpat ändrade IAS 12, upplysningar avseende global miniskatt återfinns i not 10 Skatter.

Rörelsesegment

Dotterföretag är företag som koncernen har bestämmande inflytande över. Bestämmande inflytande föreligger när koncernen är exponerad för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt innehav i företaget samt kan påverka avkastningen genom sitt bestämmande inflytande över företaget.

Villkorade köpeskillningar redovisas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. I de fall den villkorade köpeskillningen är klassificerad som egetkapitalinstrument, görs ingen omvärdering og reglering görs inom eget kapital. För övriga villkorade köpeskillningar som redovisas som skuld omvärderas dessa vid varje rapporttidpunkt og förändringen redovisas i årets resultat.

Joint ventures

Joint ventures är redovisningsmässigt de företag för vilka koncernen genom samarbetsavtal med en eller flera parter har ett gemensamt bestämmande inflytande där koncernen har rätt till nettotillgångarna istället för direkt rätt till tillgångar og åtagande i skulder. I koncernredovisningen konsolideras innehav i joint ventures enligt kapitalandelsmetoden.

Kapitalandelsmetoden

Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på andelarna i joint venture motsvaras av koncernens andel i joint ventures eget kapital. I årets resultat redovisas koncernens andel i joint ventures resultat. Dessa resultatandelar utgör den huvudsakliga förändringen av det redovisade värdet på andelar i joint venture.

Förvärvsrelaterade utgifter som uppkommer inkluderas i anskaffningsvärdet. Kapitalandelsmetoden tillämpas från den tidpunkt då det gemensamma bestämmande inflytandet erhålls og fram till den tidpunkt då det gemensamma bestämmande inflytandet upphör.

Omräkning av utländsk valuta

Utländska verksamheters finansiella rapporter

Tillgångar og skulder i koncernens utländska verksamheter, inklusive goodwill og andra koncernmässiga över- og undervärden, omräknas från utlandsverksamhetens funktionella valuta till koncernens rapporteringsvaluta, till balansdagens valutakurs. Långfristiga lån till dotterbolag som av moderbolaget betecknas som en del av nettoinvesteringen i ut-

ländsk verksamhet behandlas som eget kapital ur omräkningshänseende där omräkningsdifferenser redovisas i övrigt totalresultat. Intäkter og kostnader i en utlandsverksamhet omräknas till svenska kronor till en genomsnittskurs som utgör en approximation av de valutakurser som föreligger vid respektive transaktionstidpunkt.

Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter redovisas i övrigt totalresultat og ackumuleras i en separat komponent i eget kapital, benämnd omräkningsreserv. När bestämmande inflytande eller gemensamt bestämmande inflytande i utländska verksamheter upphör realiseras de ackumulerade omräkningsdifferenserna genom en omföring från omräkningsreserven i eget kapital till årets resultat.

Intäkter

Koncernens intäkter består primärt av intäkter från entreprenad- og serviceoppdrag. Intäktsredovisning för entreprenad- og serviceoppdrag sker i takt med att kontroll överförs till kund. Entreprenadavtalen innebär att koncernen utformar og installerar tekniska system för el, värme, sanitet og ventilation i kundens kontor, arenor, köpcentrum, bostäder og industrilokaler. Koncernen skapar en tillgång som kunden kontrollerar i takt med att tillgången färdigställs. Detta innebär att intäkter från entreprenadoppdrag redovisas över tid. Vid serviceoppdrag såsom t.ex. underhåll- og driftsarbeten, erhåller kunden nytta i takt med att tjänsterna utförs, vilket innebär att även dessa intäkter redovisas över tid.

Entreprenadoppdrag

För avtal till fast pris redovisas intäkter på basis av nedlagda oppdragsutgifter i förhållande till oppdragets totala beräknade oppdragsutgifter. Eftersom det finns en direkt relation mellan koncernens nedlagda oppdragsutgifter og överföringen till kunderna bedöms denna metod spegla mätningen av förloppet av uppfyllande av prestationsåtagande. Kostnader hänförliga till entreprenadoppdragen redovisas i resultatet när de uppkommer. Majoriteten av koncernens entreprenadavtal är till fast pris, endast i enstaka undantagsfall är ersättningsbeloppet rörligt. Avtalsändringar relaterade till ändrings- eller tilläggsarbeten redovisas i den utsträckning de har överenskommit med kund. Anspråk og incitamentsersättningar inkluderas i projektintäkten endast till den del det är mycket sannolikt att en väsentlig återföring av ackumulerade redovisade intäkter inte uppstår.

Betalning erhålls vanligen i etapper under entreprenadoppdragens färdigställande og vanligen erhålls betalningen före påbörjad etapp. I en del entreprenadoppdrag erhålls emellertid betalningen efter färdigställd etapp. Om tjänsterna som koncernen levererat överstiger fakturerade belopp (efter avdrag för eventuella redovisade förluster), redovisas en avtalsstillgång. Delfakturerade belopp som ännu inte betalats av kunden og av beställaren innehållna belopp ingår i posten Kundfordringar. Om fakturering överstiger de levererade tjänsterna (efter avdrag för eventuella redovisade förluster), redovisas en avtalssskuld.

Som grundläggande villkor för att redovisa intäkten över tid gäller att det rimligen går att mäta utfallet mot ett fullständigt uppfyllande av prestationsåtagandet. Om det inte rimligen går att mäta utfallet för ett projekt på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkten till motsvarande belopp som den upparbetade kostnaden, det vill säga inget resultat tas upp i avskatan på att resultatbestämning kan göras. Att redovisa intäkter i takt med färdigställande innehåller en komponent av osäkerhet. Det inträffar ibland oförutsedda händelser som gör att det slutliga resultatet i projektet kan bli både högre og lägre än förväntat. Om omständigheterna förändras, revideras uppskattningar gällande intäkter, kostnader eller färdigställandegraden. Ökningar eller minskningar i bedömda intäkter eller kostnader som är hänförliga till en ändrad uppskattning redovisas i resultatet i den period som omständigheterna som gav anledning till revisionen blev kända för ledningen.

Om det är troligt att de beräknade projektutgifterna i ett entreprenadkontrakt kommer att överstiga de beräknade projektintäkterna redovisas den förväntade förlusten omedelbart som en kostnad i sin helhet.

Koncernens åtagande att åtgärda fel og brister i avslutade projekt i enlighet med normala garantiregler redovisas som en avsättning i rapport över finansiell ställning og kostnad i resultatet.

Serviceoppdrag

Vad gäller serviceoppdrag redovisas inntøker og der tilhørende kostnader over tid, dvs i takt med at Assemblin utfør tjensten. For avtal till fast pris redovisas inntøken basert på hur stor andel av den totala överenskomna tjensten som levererats under perioden. Detta avgörs baserat på nedlagda oppdragsutgifter i förhållande till oppdragets totala beräknade oppdragsutgifter. Eftersom det finns en direkt relation mellan konsernens nedlagda oppdragsutgifter och överföringen till kunderna bedöms denna metod spegla mätningen av förloppet av uppfyllande av prestationsåtagande. For avtal på löpande räkning där konsernen har rätt till ersättning i relation till värdet av uppfyllda åtaganden redovisas inntøken i den utsträckning som konsernen har rätt att fakturera. I de fall fakturering sker i efterskott redovisas en avtalsstillgång. I de fall betalning sker i förskott avseende servicekontrakt redovisas en avtalskuld.

Väsentliga finansieringskomponenter

Konsernen har inte några avtal där tiden mellan överlämningen av tjenester eller entreprenader till kunden og betalningen från kunden överstiger ett år. Till följd av detta, justerar konsernen inte transaksjonspriset för effekterna av en betydande finansieringskomponent.

Finansiella inntøker og kostnader

Finansiella inntøker består av ränteinntøker på investerade medel, utdelningsinntøker, vinst vid värdeförändring på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet samt valutakursvinster.

Finansiella kostnader består av räntekostnader på lån, effekten av oppløsning av nuvärdesberäkning av avsättningar samt valutakursförluster.

Valutakursvinster og valutakursförluster redovisas netto. Valutakursförändringar avseende rörelserelaterade fordringar og skulder redovisas i rörelseresultatet medan valutakursförändringar avseende finansiella fordringar og skulder redovisas i finansnetto.

Skatt

Per den 1 januar 2024 träder Pillar II (global minimiskatt) ikraft. Konsernen har gjort en bedömning av konsernens potensiella exponering avseende inkomstskatter inom den nya lagstiftningen. Denna bedömning baseras på den senaste tillgängliga informationen avseende det finansiella resultatet för de ingående enheterna i konsernen. Baserat på denna bedömning är de effektiva skattesatserna inom Pillar II i alla jurisdiktioner där konsernen är verksam över 15 % og ledningen är för närvarande inte medvetna om några omständigheter under vilka detta kan komma att ändras. Konsernen förväntar sig därför inte någon potentiell exponering mot tilläggsskatter.

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt og uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas i årets resultat utom då underliggande transaksjon redovisats i övrigt totalresultat eller i eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i övrigt totalresultat respektive i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen. Till aktuell skatt hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan redovisade og skattemässiga värden på tillgångar og skulder samt på skattemässiga underskott. Uppskjutna skatteskulder hänförliga till temporära skillnader gällande andelar i dotterföretag redovisas inte i de fall Assemblin konsernen kan styra tidpunkten för återföringen av de temporära skillnaderna og det är sannolikt att de inte kommer att återföras inom överskådlig framtid. Värderingen av uppskjuten skatt baseras sig på hur underliggande tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser og skatteregler som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen og som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas om det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas.

Eventuellt tillkommande inkomstskatt som oppkommer vid utdelning redovisas vid samma tidpunkt som när utdelningen redovisas som en kuld.

Finansiella tillgångar og finansiella skulder: Finansiella instrument

Klassificering av finansiella tillgångar

Konsernen klassificerar sina finansiella tillgångar i följande kategorier:

- finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde och
- finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultatet eller via övrigt totalresultat.

Upplupet anskaffningsvärde

Nedskrivningsförluster redovisas på raden kostnad för produktion i resultaträkningen. Samtliga konsernens finansiella tillgångar, förutom innehav av onoterade aktier og andelar og derivat, värderas till upplupet anskaffningsvärde.

Verkligt värde via övrigt totalresultat

Konsernen värderar innehav av onoterade aktier og andelar till verkligt värde via övrigt totalresultat.

Derivat og säkringsredovisning

Konsernen innehar finansiella derivatinstrument för att säkra transaksjoner i utländsk valuta. Derivat redovisas i rapport över finansiell ställning på transaksjonsdagen og värderas till verkligt värde, både initialt og vid efterföljande omvärderingar i slutet av varje rapportperiod. Metoden för att redovisa den vinst eller förlust som oppkommer vid omvärdering beror på om derivatet identifierats som ett säkringsinstrument, og, om så är fallet, karaktären hos den post som säkrats.

Konsernen identifierar derivat som säkring av viss risk hänförlig till kassaflödet från en redovisad tillgång, kuld eller mycket sannolik prognostiserad transaksjon (kassaflödessäkring).

Då transaksjonen ingås, dokumenterar konsernen förhållandet mellan säkringsinstrumentet og den säkrade posten, liksom även konsernens mål för riskhanteringen og riskhanteringsstrategin avseende säkringen. Konsernen dokumenterar också sin bedömning, både när säkringen ingås og fortlöpande, av huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaksjoner har varit og kommer att fortsätta vara effektiva när det gäller att motverka förändringar i verkligt värde eller kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna.

Derivat som inte oppfyller kraven för säkringsredovisning

Konsernens samtliga derivat oppfyller kraven för säkringsredovisning.

Kassaflödessäkringar

När ett derivat identifieras som ett kassaflödessäkringsinstrument, redovisas den effektiva delen av förändringar i det verkliga värdet hos derivatet i övrigt totalresultat og ackumuleras i säkringsreserven i eget kapital. Den effektiva delen av förändringar i det verkliga värdet hos derivatet som redovisas i övrigt totalresultat är begränsat till den kumulativa förändringen i verkligt värde hos den säkrade posten, bestämd på en procentuell basis, från påbörjan av säkringen. Ineffektiva delar av förändringar i det verkliga värdet hos derivatet redovisas omedelbart i resultatet.

För de säkrade prognostiserade transaksjonerna, omklassificeras det ackumulerade beloppet i säkringsreserven till resultatet i samma period eller perioder som det säkrade förväntade kassaflödet påverkar resultatet.

Om det säkrade kassaflödet inte längre förväntas uppstå, omklassificeras beloppet som har ackumulerats i säkringsreserven omedelbart till resultatet.

Klassificering og efterföljande värdering av finansiella skulder

Samtliga finansiella skulder, förutom derivat og villkorade tilläggsköpeskillingar, redovisas till upplupet anskaffningsvärde.

Nedskrivning av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde og är föremål för nedskrivning avser främst kundfordringar og avtalsstillgångar. Konsernen använder den förenklade metoden för fastställande av förväntade kreditförluster.

Förenklingen innebär att reserver sätts av till ett belopp motsvarande förväntade kreditförluster under fordringens hela löptid. Reserven beaktas redan vid första redovisningstillfället og omvärderas sedan under fordringens löptid.

Avtalsstillgångar är hänförliga till ännu ej fakturerat arbete og har i allt väsentligt samma riskkaraktäristika som fakturerat arbete för samma typ av kontrakt. Konsernen anser därför att förlustnivåerna för kundfordringar är en rimlig uppskattning av förlustnivåerna för avtalsstillgångar.



Beräkningen av förväntade kreditförluster baseras huvudsakligen på information om historiska förluster för liknande fordringar och motparter. Historiska förluster justeras sedan för att ta hänsyn till nuvarande och framtidsbaserad information som kan påverka kundernas möjligheter att betala fordran.

Bortskrivning

En finansiell tillgångs redovisade bruttovärde skrivs bort när koncernen inte har några rimliga förväntningar på att återvinna en finansiell tillgång i sin helhet eller en del av den. Koncernen gör en individuell bedömning för varje fordran när den ska skrivas bort baserat på den specifika kunden. Koncernen har inte några förväntningar på betydande återvinning av de bortskrivna beloppen. Finansiella tillgångar som skrivits bort kan emellertid fortfarande vara föremål för verkställighetsåtgärder för att uppfylla koncernens förhållanden för återvinning av förfallna belopp.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelarna som är förknippade med tillgången kommer att komma företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. En tillkommande utgift läggs till anskaffningsvärdet om utgiften avser utbyten av identifierade komponenter eller delar därav. Även i de fall ny komponent tillskapats läggs utgiften till anskaffningsvärdet. Eventuella oavskrivna redovisade värden på utbytta komponenter, eller delar av komponenter, uträngöras och kostnadsförs i samband med utbytet. Reparationer kostnadsförs löpande.

Avskrivningsprinciper

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod, mark skrivs inte av.

Beräknade nyttjandeperioder:

- maskiner och andra tekniska anläggningar 5–12 år
- inventarier, verktyg och installationer 5–10 år
- förbättringsutgifter på annans fastighet skrivs av på kontraktets löptid

Leasade tillgångar

När ett avtal ingås bedömer Koncernen om avtalet är, eller innehåller, ett leasingavtal. Ett avtal är, eller innehåller, ett leasingavtal om avtalet överläter rätten att under en viss period bestämma över användningen av en identifierad tillgång i utbyte mot ersättning. Koncernen leasear främst lokaler och fordon. Leasingavtalen redovisas som nyttjanderätter och en motsvarande skuld från den dag som den leasade tillgången finns tillgänglig för användning av koncernen. Leasingskulden redovisas initialt till nuvärdet av återstående leasingavgifter under leasingperioden, belopp som förväntas betalas ut enligt eventuella restvärdesgarantier, priset på köpoptioner om koncernen förväntar sig att dessa kommer att utnyttjas samt eventuella straffavgifter för att säga upp ett avtal om koncernen bedömer att det är rimligt säkert att avtalet kommer att sägas upp. Leasingavgifterna inkluderar fasta avgifter samt variabla leasingavgifter som beror på index eller ränta. Avtal kan innehålla både leasing- och icke-leasingkomponenter. Betalningar avseende icke-leasingkomponenter har exkluderats vid beräkningen av leasingskulden. Nyttjanderättstillgången värderas initialt till anskaffningsvärde, vilket består av leasingskuldens initiala värde med tillägg för leasingavgifter som betalats vid eller före inledningsdatumet plus eventuella initiala direkta utgifter. Nyttjanderättstillgången skrivs av linjärt från inledningsdatumet till det tidigare av slutet av tillgångens nyttjandeperiod och leasingperiodens slut, vilket i normalfallet för Koncernen är leasingperiodens slut. I de mer sällsynta fall då anskaffningsvärdet för nyttjanderätten återspeglar att Koncernen kommer att utnyttja en option att köpa den underliggande tillgången skrivs tillgången av till nyttjandeperiodens slut.

Leasingperioden utgörs av avtalets ej uppsägningsbara period med tillägg för ytterligare perioder i avtalet om det vid inledningsdatumet bedöms rimligt säkert att dessa kommer att utnyttjas. När leasingavtalets längd fastställs, beaktar ledningen all tillgänglig information som ger ett ekonomiskt incitament att utnyttja en förlängningsoption, eller att inte utnyttja en option för att säga upp ett avtal. Möjligheter att förlänga ett avtal inkluderar endast i leasingavtalets längd om det är rimligt säkert att avtalet förlängs (eller inte avslutas). Majoriteten av förlängningsoptionerna som avser leasing av lokaler och fordon har inte räknats med i leasingskulden eftersom koncernen kan ersätta tillgångarna utan väsentliga kostnader eller avbrott i verksamheten och inte bedömer att man är rimligt säker på att optionerna kommer att nyttjas.

Skuldens och tillgångens värde justeras i samband med att omdömning sker utav leasingperioden. Detta sker i samband med att sista uppsäg-

ningsdatumet inom tidigare bedömd leasingperiod för lokalhyresavtal har passerats alternativt då betydelsefulla händelser inträffar eller omständigheterna på ett betydande sätt förändras på ett sätt som är inom Koncernens kontroll och påverkar den gällande bedömningen av leasingperioden. Leasingbetalningarna har diskonterats med den marginella upplåningsräntan avseende hyreslokaler samt med den implicita räntan avseende fordon. För att bestämma den marginella låneräntan används om möjligt finansiering som nyligen erhållits av en utomstående part som en startpunkt. Om inte några lån från utomstående existerar i närhet, används en metod som utgår ifrån en riskfri ränta som justeras för kreditrisk. Justeringar görs för de specifika villkoren i avtalet, t.ex. leasingperiod, land och valuta.

Koncernen är exponerad för eventuella framtida öknningar av rörliga leasingbetalningar baserade på ett index eller ränta som inte ingår i leasingskulden förrän de träder i kraft. När justeringar av leasingbetalningar avseende index eller ränta träder i kraft omvärderas leasingskulden mot nyttjanderätten.

Leasingbetalningarna fördelas mellan amortering av skulden och ränta. Räntan redovisas i rapporten över resultat och övrigt totalresultat över leasingperioden. Nyttjanderätter skrivs vanligen av linjärt över den kortare av nyttjandeperioden och leasingperioden. Betalningar för kontrakt understigande ett år och leasingkontrakt av mindre värde kostnadsförs linjärt i rapporten över resultat och övrigt totalresultat.

Immateriella tillgångar

Goodwill

Goodwill värderas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskrivningar. Goodwill som uppstår vid rörelseförvärv fördelas till kassagenererande enheter eller grupper av enheter som förväntas bli gynnade av rörelseförvärvet. Goodwill nedskrivningstestas årligen eller oftare om händelser eller ändringar i förhållanden indikerar en möjlig värdeminskning. Varje enhet eller grupp av enheter som goodwill har fördelats till motsvarar den lägsta nivå i koncernen på vilken goodwillen i fråga övervakas i den interna styrningen, vilket för koncernen är rörelsesegmentsnivån.

Övriga immateriella tillgångar

Övriga immateriella tillgångar utgörs av orderstock, varumärken och balanserade utvecklingsutgifter. Övriga immateriella tillgångar, med undantag av varumärken, redovisas till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar (se nedan) och eventuella nedskrivningar. Varumärken bedöms ha en obestämbar nyttjandeperiod.

Varumärken prövas för nedskrivningsbehov årligen och dessutom så snart indikationer uppkommer som tyder på att tillgången ifråga har minskat i värde.

Avskrivningsprinciper

Goodwill och immateriella tillgångar som ännu inte är färdiga att användas prövas för nedskrivningsbehov årligen och dessutom så snart indikationer uppkommer som tyder på att tillgången ifråga har minskat i värde. Immateriella tillgångar med bestämbara nyttjandeperioder skrivs av från den tidpunkt då de är tillgängliga för användning.

De beräknade nyttjandeperioderna är:

- orderstock 1–2 år
- balanserade utvecklingsutgifter 3–5 år

Nedskrivningar av icke finansiella tillgångar

Koncernens redovisade tillgångar bedöms vid varje balansdag för att avgöra om det finns indikation på nedskrivningsbehov.

Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas tillgångens återvinningsvärde (se nedan). För goodwill, varumärken med obestämbar nyttjandeperiod och immateriella tillgångar som ännu ej är färdiga för användning beräknas återvinningsvärdet dessutom årligen. Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassaflöden till en enskild tillgång, och dess verkliga värde minus försäljningskostnader inte kan användas, grupperas tillgångarna vid prövning av nedskrivningsbehov till den lägsta nivå där det går att identifiera väsentligen oberoende kassaflöden – en så kallad kassagenererande enhet.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är förknippad med den specifika tillgången.



Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Konkernens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas. Förmånsbestämda planer är andra planer för ersättningar efter avslutad anställning än avgiftsbestämda planer. Konkernens nettoförpliktelse avseende förmånsbestämda planer beräknas separat för varje plan genom en uppskattning av den framtida ersättningen som de anställda intjänat genom sin anställning i både innevarande och tidigare perioder. Konkernen bär risken för att planen ska ge den utlovade ersättningen.

I rapport över finansiell ställning redovisas beräknat nuvärde av förpliktelserna som en avsättning då konkernen endast har ofonderade pensionsplaner.

Pensionskostnaden och pensionsförpliktelsen för förmånsbestämda pensionsplaner beräknas årligen av oberoende aktuarier. Diskonteringsräntan motsvarar räntan per bokslutsdagen på bostadsobligationer med löptid som motsvarar konkernens pensionsförpliktelser. Beräkningen utförs av en kvalificerad aktuarie med användande av den så kallade Projected Unit Credit Method. Räntekostnaden på den förmånsbestämda förpliktelsen redovisas i resultatet under finansnettot. Räntan är den ränta som uppkommer vid diskontering av förpliktelsen. Övriga komponenter redovisas i rörelse-resultatet. Omvärderingseffekter utgörs av aktuella vinster och förluster. Omvärderingseffekterna redovisas i övrigt totalresultat.

Den särskilda löneskatten utgör en del av de aktuella antagandena och redovisas därför som en del av förpliktelsen. Den del av särskild löneskatt som är beräknad utifrån trygghandelagen i juridisk person redovisas av för-enklingsskäl som upplupen kostnad istället för som del av förpliktelsen.

Avkastningsskatt redovisas löpande i resultatet för den period skatten avser och ingår därmed inte i skuldbärningen.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut-principen.

Avsättningar

En avsättning skiljer sig från andra skulder genom att det råder osäkerhet om betalningstidpunkt eller beloppets storlek för att reglera avsättningen. En avsättning redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Avsättningar görs med det belopp som är den bästa uppskattningen av det som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Där effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden.

Garantier

Garantiavsättningar redovisas för garantiutfästelser med skyldighet för Assemblin-koncernen att åtgärda eventuella brister i utfört arbete eller material inom en viss tid efter arbetets färdigställande. Avsättningen baseras på historiska data om garantier och en sammanvägning av tänkbara utfall i förhållande till de sannolikheter som utfallen är förknippade med.

Omstrukturering

En avsättning för omstrukturering redovisas när det finns en fastställd utförlig och formell omstruktureringssplan, och omstruktureringen har antingen påbörjats eller blivit offentligt tillkännagiven. Ingen avsättning görs för framtida rörelsekostnader.

Förlustkontrakt

En avsättning för förlustkontrakt redovisas när de fördelarna som konkernen förväntas erhålla från ett kontrakt är lägre än de oundvikliga kostnaderna att uppfylla förpliktelserna enligt kontraktet. Vid bedömning om en befard förlust föreligger jämförs beräknade projektintäkter med de beräknade projektutgifterna.

Beräknade projektutgifter innefattar:

- Utgifter som har direkt samband med det enskilda uppdraget,
- Indirekta utgifter som kan allokeras till det enskilda uppdraget, och
- Övriga utgifter som enligt avtalet kan debiteras beställaren.

Utgifter som inte kan hänföras till enskilt uppdrag inkluderas inte i projektutgifterna. Denna typ av utgifter innefattar:

- Allmänna administrationsutgifter utom i de fall ersättning härför ska utgå enligt avtalet
- Försäljningsutgifter
- Forsknings- och utvecklingsutgifter utom i de fall ersättning härför ska utgå enligt avtalet
- Avskrivningar på maskiner och inventarier som inte används i projektet.

Eventualförpliktelser

Fullgörandegarantier i form av moderbolagsgarantier omfattar i normalfallet 10 procent av entreprenadsumman tills entreprenaden överlämnats till beställaren. Överlämning sker vanligtvis vid godkänd slutbesiktning. Om garantin täcker hela eller större delen av kontraktssumman beräknas beloppet för eventualförpliktelsen till kontraktssumman med avdrag för värdet av utförd del. I de fall garantin endast täcker en mindre del av kontraktssumman upptas garantibeloppet till oförändrat belopp fram till dess att entreprenaden överlämnats till beställare. Dessa eventualförpliktelser upplyses det om i moderbolaget.

I de fall bank eller försäkringsinstitut utfärdar fullgörandegaranti till kund i samband med entreprenader erhåller de i sin tur normalt en motförbindelse från entreprenadföretaget eller annat koncernföretag. Sådana motförbindelser som avser egna entreprenader redovisas inte som eventualförpliktelser då de inte innebär något utökat ansvar jämfört med entreprenadåtagandet.

Moderbolagets redovisningsprinciper

Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporteringsrekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Även av Rådet för finansiell rapporterings utgivna uttalanden gällande för noterade företag tillämpas. RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU antagna IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen, trygghandelagen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka undantag från och tillägg till IFRS som ska göras.

Det finns inga tillkännagivna ändringar i RFR 2 som gäller för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2023 eller senare.

Skillnader mellan konkernens och moderbolagets redovisningsprinciper

De huvudsakliga skillnaderna mellan konkernens och moderbolagets redovisningsprinciper beskrivs nedan. De nedan angivna redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets finansiella rapporter.

Finansiella instrument

Moderbolaget har valt att inte tillämpa IFRS 9 för finansiella instrument. Delar av principerna i IFRS 9 är dock ändå tillämpliga – såsom avseende nedskrivningar, inbokning/bortbokning och effektivräntemetoden för räntetäkter och räntekostnader.

I moderbolaget värderas finansiella anläggningstillgångar till anskaffningsvärde minus eventuell nedskrivning och finansiella omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip. För finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde tillämpas IFRS 9s nedskrivningsregler.

Klassificering och uppställningsformer

I moderbolaget används benämningarna balansräkning, resultaträkning respektive förändringar i eget kapital för de rapporter som i konkernen har rubricerats rapport över resultat, rapport över finansiell ställning samt rapport över förändringar i eget kapital.

Resultaträkning och balansräkning är för moderbolaget uppställda enligt årsredovisningslagen, medan rapport över totalresultat, förändringar i eget kapital och kassaflödesanalys baseras på IAS 1 Utformning av finansiella rapporter respektive IAS 7 Rapport över kassaflöden.

Dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärdemetoden. Detta innebär att transaktionsutgifter inkluderas i det redovisade värdet för innehav i dotterföretag. I koncernredovisningen redovisas transaktionsutgifter hänförliga till dotterföretag direkt i resultaträkningen när dessa uppkommer.

Koncernbidrag

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.



Not 2 Intäkternas fördelning

Intäkterna per väsentliga intäktsslag (MSEK)

Koncernen	2023-05-03–2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023	Aggregerad finansiell information 2022
<i>Nettoomsättning</i>			
Entreprenaduppdrag med tillhörande tjänster	5 819	8 672	7 905
Serviceuppdrag	4 096	6 079	5 616
	9 915	14 751	13 521



Not 3 Rørelsessegment

Koncernens rørelsessegment baseres i første hand på den hovedsaklige virksomhetsinriktning segmentet har. Varje rørelsessegment bedriver fristående virksomhet avseende teknikkdisciplin eller geografisk marknad samt har egen ledningsgrupp og økonomifunksjon. Där geografisk marknad utgör rørelsessegment innehåller segmentet samtlige teknikkdiscipliner. Följande fem rørelsessegment har identifiserats:

- EI – erbjuder heltäckande lösningar för projektering, installation, service och underhåll inom el och automation. Verksamheten omfattar även tjänster inom säkerhet och industriservice. En del av produktionen sker i egna elverkstäder.
- VS – utformar, installerar och underhåller tekniska system för värme, sanitet, sprinkler, industri, energi och kyla i alla typer av byggnader.
- Ventilasjon – spesialister på konstruksjon, installasjon, service og underhåll av energismarte ventilasjonsanleggninger.
- Norge – besitter høg kompetens inom främst el, värme och sanitet samt el- och ventilasjonsteknik.
- Finland – verksamheten erbjuder tjänster inom el, ventilasjon, värme och sanitet men också inom automation och energieffektivitet.

Segmentsindelningen är den primära uppdelningen som företags högsta verkställande beslutsfattare (koncernledningen) följer avseende resultat, kapitalbehov och kassaflöde.

Varje rørelsessegment har en ansvarig chef som driver den löpande verksamheten och som rapporterar utfallet i segmentet till koncernledningen där denne också ingår.

I rørelsessegmentens resultat, tillgångar och skulder har inkluderats direkt hänförliga poster samt poster som kan fördelas till segmenten på ett rimligt och tillförlitligt sätt. Internpris mellan koncernens olika rørelsesegment är satta enligt principen om "armslängds avstånd" dvs. mellan parter som är oberoende av varandra, välinformerade och med ett gemensamt intresse av att transaktionerna genomförs.

Rørelsessegmentens resultat inkluderar fullständig resultaträkning av vår andel i joint ventures och är justerat för jämførelsestörande poster. Elimineringar och övrigt visar eliminering av koncerninterna transaktioner och intäkter från joint ventures samt justering för avskrivning av vissa immateriella operativa tillgångar vilka rapporteras som avskrivningar på raden rørelsekostnader i respektive segment.

Koncernens rørelsesegment (MSEK)

2023-05-03 – 2023-12-31	EI	VS	Ventilasjon	Norge	Finland	Koncern-gemensamt	Elimineringar och övrigt	Total
Intäkter								
Extern nettoomsättning ¹	3 646	2 394	1 036	1 523	1 397	0	-81	9 915
Intern nettoomsättning	30	13	17	0	20	-	-81	0
Nettoomsättning	3 676	2 407	1 053	1 523	1 417	0	-162	9 915
Varav service	52%	39%	28%	45%	20%			41%
Rørelsekostnader ²	-3 385	-2 227	-986	-1 382	-1 377	4	176	-9 177
Justerat EBITA	291	181	67	141	41	4	14	738
Justerad rørelsemarginal (EBITA %)	7,9%	7,5%	6,4%	9,3%	2,9%			7,4%
Av- og nedskrivninger immaterielle anleggningstillganger								
Jæmførelsestörende poster ³								-413
Rørelseresultat								362
Finansielle intæker								
Finansielle intæker								429
Finansielle kostnader								-912
Finansnetto								-484
Resultat före skatt								
Resultat före skatt								-121
Skatt								-5
Resultat efter skatt								-127

1) Omsætningen i segmenten EI, VS og Ventilasjon summerar till omsætningen i Sverige.

2) Rørelsekostnader eksklusiv av- og nedskrivninger, immaterielle anleggningstillganger og jæmførelsestörende poster

3) Jæmførelsestörende poster ingår i försäljnings- og administrasjonskostnader i rapport over finansiell ställning for koncernen. Posterna är hänförliga till förvärv, integrations- og omstrukturingskostnader samt andra poster av engångskaraktär.


**Aggregerad finansiell information
2023-01-01 – 2023-12-31**

	El	VS	Ventilation	Norge	Finland	Koncern- gemensamt	Elimineringar och övrigt	Total
Intäkter								
Extern nettoomsättning ¹	5 371	3 578	1 571	2 198	2 167	0	-135	14 751
Intern nettoomsättning	44	25	12	0	22	-	-103	0
Nettoomsättning	5 416	3 603	1 583	2 198	2 189	0	-238	14 751
Varav service	52%	39%	27%	47%	20%			41%
Rörelsekostnader ²	-4 990	-3 337	-1 485	-2 016	-2 115	2	249	-13 692
Justerat EBITA	426	266	98	182	75	2	11	1 059
Justerad rörelsemarginal (EBITA %)	7,9%	7,4%	6,2%	8,3%	3,4%			7,2%

1) Omsättningen i segmenten El, VS och Ventilation summerar till omsättningen i Sverige.

2) Rörelsekostnader exklusive av- och nedskrivningar, immateriella anläggningstillgångar och jämförelsestörande poster

**Aggregerad finansiell information
2022-01-01 – 2022-12-31**

	El	VS	Ventilation	Norge	Finland	Koncern- gemensamt	Elimineringar och övrigt	Total
Intäkter								
Extern nettoomsättning ¹	4 846	3 226	1 663	2 038	1 890	0	-142	13 521
Intern nettoomsättning	49	40	-46	0	5	-	-48	0
Nettoomsättning	4 894	3 266	1 617	2 038	1 895	0	-190	13 521
Varav service	49%	41%	22%	55%	22%			42%
Rörelsekostnader ²	-4 548	-3 010	-1 512	-1 868	-1 858	14	201	-12 581
Justerat EBITA	347	256	105	170	37	14	12	940
Justerad rörelsemarginal (EBITA %)	7,1%	7,8%	6,5%	8,3%	1,9%			7,0%

1) Omsättningen i segmenten El, VS och Ventilation summerar till omsättningen i Sverige.

2) Rörelsekostnader exklusive av- och nedskrivningar, immateriella anläggningstillgångar och jämförelsestörande poster

Not 4 Rörelsens kostnader fördelade på kostnadsslag

Rörelsens kostnader	Koncernen (MSEK)		Moderbolaget (MSEK)	
	2023-05-03-- 2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023	Aggregerad finansiell information 2022	2023-03-21-- 2023-12-31
Aktiverat arbete för egen räkning	5	5	6	-
Material	-3 323	-5 030	-4 678	-
Underentreprenörer och köpta tjänster inom produktion	-1 470	-2 109	-2 116	-
Övriga externa kostnader	-598	-887	-729	-50
Personalkostnader	-3 679	-5 490	-4 858	-10
Av- och nedskrivningar	-608	-709	-312	-
Summa	-9 673	-14 219	-12 686	-59

Övriga rörelseintäkter	Koncernen (MSEK)		Moderbolaget (MSEK)	
	2023-05-03-- 2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023	Aggregerad finansiell information 2022	2023-03-21-- 2023-12-31
Realisationsresultat vid avyttring av rörelser	1	1	-	-
Omvärdering av tilläggsköpeskillningar	119	120	48	-
Resultat vid omvärdering av innehav som nu redovisas som dotterföretag	-	-	6	-
Summa	121	121	54	-



Not 5 Leasingavtal

Koncernen (MSEK)		2023-05-03–2023-12-31		
Kostnader avseende nyttjanderättstillgångar och leasingskulder	Lokaler	Fordon	Total	
Avskrivningar	-80	-93	-174	
Nedskrivningar	-	-	-	
Återförda nedskrivningar	-	-	-	
Räntekostnader	-14	-20	-34	
Summa kostnader för året	-95	-113	-208	

Det totala kassaflödet för leasingavtal uppgår till 211 MSEK.

(MSEK)	Aggregerad finansiell information 2023			Aggregerad finansiell information 2022		
	Lokaler	Fordon	Total	Lokaler	Fordon	Total
Kostnader avseende nyttjanderättstillgångar och leasingskulder						
Avskrivningar	-116	-136	-251	-101	-114	-215
Nedskrivningar	-	-	-	-	-	-
Återförda nedskrivningar	-	-	-	3	-	3
Räntekostnader	-21	-27	-48	-18	-10	-28
Summa kostnader för året	-136	-162	-299	-115	-124	-239

Det totala kassaflödet för leasingavtal uppgår till 303 (249) MSEK.

Koncernen (MSEK)		2023-05-03–2023-12-31	
Leasingkostnader avseende kontrakt som inte klassificerats som nyttjanderättstillgång			
Leasingkostnad avseende korttidsleasing			-8
Leasingkostnad avseende tillgångar av lågt värde			-6
Kostnad avseende variabla leasingavgifter			-3
Intäkter från vidareuthyrning av nyttjanderätt			4
Summa kostnader för året			-13

Räntebärande skulder för leasing framgår av not 23 och löptidsanalys framgår av not 17.

Koncernen (MSEK)		2023-05-03–2023-12-31		
Förändringar i redovisade värden avseende nyttjanderättstillgångar	Lokaler	Fordon	Total	
Vid årets början	0	0	0	
Tillkommande kontrakt	411	721	1 132	
Indexuppräknningar och övr justeringar	60	-1	59	
Avslutade kontrakt	-	-37	-37	
Av- och nedskrivningar	-80	-93	-174	
Valutakursdifferenser	-2	-2	-3	
Vid årets slut	389	588	977	

(MSEK)	Aggregerad finansiell information 2023			Aggregerad finansiell information 2022		
	Lokaler	Fordon	Total	Lokaler	Fordon	Total
Förändringar i redovisade värden avseende nyttjanderättstillgångar						
Vid årets början	328	430	757	314	381	695
Tillkommande kontrakt	103	352	454	59	194	252
Indexuppräknningar och övr justeringar	78	-1	77	50	-4	45
Avslutade kontrakt	-	-54	-54	0	-29	-29
Av- och nedskrivningar	-116	-136	-251	-97	-114	-212
Valutakursdifferenser	-4	-3	-7	2	2	5
Vid årets slut	389	588	977	328	430	757


Not 6 Arvode og kostnadsersättning till revisorer

	Koncernen (MSEK) 2023-05-03--2023-12-31	Moderbolaget (MSEK) 2023-03-21--2023-12-31
<i>KPMG</i>		
Revisionsoppdrag	9	1
Revisionsverksamhet utöver revisionsoppdraget	0	-
Skatterådgivning	0	-
Andra oppdrag	5	2
Totalt	14	4

Med revisionsoppdrag avses lagstadd revision av års- og koncernredovisningen og bokføringen samt styrelsens og verkstøllende direktørens forvaltning samt revision og annan granskning utford i enlighet med overenskomstelse eller avtal. Dette inkluderer øvrige arbeidsoppfigter som det ankommer på bolagets revisorer att utfora samt rådgivning eller annat bitræde som foranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomfordandet av sådana øvrige arbeidsoppfigter. Øvrige oppdrag innefattar framfor allt arvode i samband med utgivning av obligationer og den strategiske øversynen.

Not 7 Anstøllde, personalkostnader og ledande befattningshavares ersøtninger

<i>Medelantalet anstøllde</i>	2023-03-21-- 2023-12-31	varav mæn
Moderbolaget*		
Sverige	1	
Totalt moderbolaget	1	100%

<i>Medelantalet anstøllde</i>	2023-05-03-- 2023-12-31	varav mæn	Aggregerad finansiell information 2023	varav mæn	Aggregerad finansiell information 2022	varav mæn
Koncernen						
Sverige	5 169	94%	5 257	94%	4 887	94%
Norge	1 058	94%	1 035	94%	834	93%
Finland	857	89%	873	89%	832	91%
Koncernen totalt	7 084	93%	7 164	93 %	6 553	93%

<i>Kønsfordelning i fòretagsledningen</i>	2023 Andel kvinner
Moderbolaget	
Styrelsen	20%
Koncernen	
Styrelsen	20%
Øvrige ledande befattningshavare	13%

<i>Løner, andra ersøtninger og sociala kostnader (MSEK)</i>	2023-03-21--2023-12-31 Løner og ersøtninger	2023-03-21--2023-12-31 Sociala kostnader
Moderbolaget	6	2
(varav pensjonskostnad)	(1)	(0)

<i>Løner, andra ersøtninger og sociala kostnader (MSEK)</i>	2023-05-03--2023-12-31 Løner og ersøtninger	2023-05-03--2023-12-31 Sociala kostnader
Koncernen	2 824	771
(varav pensjonskostnad)	(289)	(78)

**Not 7 Anställda, personalkostnader och ledande befattningshavares ersättningar forts.****Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan ledande befattningshavare och övriga anställda samt sociala kostnader (MSEK) 2023-03-21--2023-12-31**

	Ledande befattningshavare	Övriga anställda
Moderbolaget		
Sverige	6	-
(varav tantiem o.d.)	(2)	-
(varav pensionskostnad)	(1)	-

Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan ledande befattningshavare och övriga anställda samt sociala kostnader (MSEK) 2023-05-03--2023-12-31

	Ledande befattningshavare	Övriga anställda
Koncernen		
Sverige	20	1 880
(varav tantiem o.d.)	(5)	(51)
(varav pensionskostnad)	(4)	(187)
Norge	3	529
(varav tantiem o.d.)	(1)	(10)
(varav pensionskostnad)	(0)	(31)
Finland	3	389
(varav tantiem o.d.)	(0)	(9)
(varav pensionskostnad)	(0)	(66)
Koncernen totalt	25	2 799
(varav tantiem o.d.)	(6)	(70)
(varav pensionskostnad)	(5)	(284)

Ersättning koncernledning

Ersättningar och anställningsvillkor till ledande befattningshavare skall vara marknadsmässiga för att attrahera skickligt ledarskap. Ersättningen består av fast lön, rörlig ersättning och övriga förmåner. Den rörliga ersättningen kan uppgå till maximalt 75 procent av den fasta årslönen. Uppsägningstiden från bolagets sida är sex månader med bibehållna förmåner. Pensionsförmåner avser både avgifts- och förmånsbestämda planer. Övriga förmåner avser tjänstebil, extra sjukvårdsförsäkring alternativt företagshälsövård och har ett begränsat värde sett till fast lön.

VD

VDs ersättning består av fast lön, rörlig ersättning och övriga förmåner. Den rörliga ersättningen uppgår till maximalt 75 procent av den fasta årslönen. Uppsägningstiden från VD:s sida uppgår till 6 månader. Pensionsförmåner avser både avgifts- och förmånsbestämda. Övriga förmåner avser tjänstebil, extra sjukvårdsförsäkring alternativt företagshälsövård och har ett begränsat värde sett till fast lön.

Moderbolaget

I arvode till styrelsen har utbetalats 1 MSEK inklusive sociala avgifter från Assemblin Group AB enligt följande fördelning. Styrelseordförande Mats Jönsson 0,4 MSEK, Anders Thulin 0 MSEK, Susanne Ekblom 0,2 MSEK, Per Ingemar Persson 0,2 MSEK, Hans Petter Hjeltestad 0,2 MSEK och Peder Pråhl – MSEK. Gruppen ledande befattningshavare avser koncernledningen om 8 (8) personer. I moderbolaget är VD och ledande befattningshavare anställd.



Not 8 Pensioner

Koncernen

Av Assemblinkoncernens totalt antall anställda vid årets slut är det cirka 29 (31) % som har pensioner som redovisas som förmånsbestämda. Övriga anställda har pensioner som redovisas som avgiftsbestämda. Den svenska planen är ofonderad och baserad på slutlig lön som ger anställda förmåner i form av en garanterad nivå på pensionsutbetalningarna under livstiden.

(MSEK)	Koncernen		Moderbolaget	
	2023-05-03-- 2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2022-12-31	2023-03-21-- 2023-12-31
Förpliktelse i rapport över finansiell ställning för:				
Pensionsförmåner förmånsbestämda	644	644	548	1
Övriga pensionsförpliktelser, försäkrade	-	-	-	-
Summa pensionsförpliktelser	644	644	548	1
Redovisning i resultaträkningen avseende:				
Kostnader för förmånsbestämda pensionsplaner	30	40	137	-
Kostnader för avgiftsbestämda pensionsplaner	237	351	278	1
Summa pensionskostnader	267	391	415	1
Kostnaden fördelar sig på följande resultaträkningsposter:				
Kostnad för produktion	116	183	136	-
Försäljnings- och administrationskostnader	134	186	280	1
Finansiella kostnader	16	21	-1	-
Summa resultaträkning	267	391	415	1

Antal personer som omfattas av IAS 19 beräkningen		Moderbolag	Övriga Sverige	Norge	Finland	Total
2023	Aktiva	-	338	-	-	338
	Fribrevsinnehavare	-	997	-	-	997
	Pensionärer	-	551	-	-	551
	Totalt	-	1886	-	-	1886

Förmånsbestämda pensioner (MSEK)		2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023	Aggregerad finansiell information 2022
Nuvärdet av ofonderade förpliktelser		617	617	527
Totalt nuvärde av förmånsbestämda förpliktelser		617	617	527
Särskild löneskatt		27	27	21
Netto nuvärde av förpliktelserna		644	644	548
Netto redovisat avseende förmånsbestämda planer		644	644	548

Förändring av nuvärdet av förpliktelserna för förmånsbestämda planer (MSEK)		2023-05-03-- 2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023	Aggregerad finansiell information 2022
Förpliktelse för förmånsbestämda planer vid koncernens bildande		533	527	702
Kostnad intjänade förmåner under perioden		13	18	35
Räntekostnad		16	21	13
Pensionsutbetalningar		-14	-19	-16
Aktuariell (vinst)/förlust finansiella antaganden		68	68	-207
Förpliktelse för förmånsbestämda planer per den 31 december		617	617	527

Översikt förmånsbestämda planer

Koncernen har en förmånsbestämd plan som tillhandahåller ersättningar till anställda när de går i pension. Planen avser bara Sverige. Den förmånsbestämda planen är exponerad för aktuariella risker såsom livslängds-, valuta-, ränte- och investeringsrisker. Utbetalningar till planer förväntas uppgå till 18,7 MSEK kommande år. Den förmånsbestämda planen är huvudsakligen hänförlig till män.

Not 8 Pensioner forts.

Antaganden för förmånsbestämda förpliktelser	2023-12-31
Diskonteringsränta per den 31 december	3,30%
Framtida löneökning	2,20%
Inflation	1,70%

Livslängdsantaganden baseras på publicerad statistik och dödlighetstal. Den aktuella livslängden som förpliktelsen är beräknad på grundar sig på DUS21. Återstående livslängd för en 65-årig kvinna med detta livslängdsantagande uppgår till 23,9 år och för en man 21,8 år. Durationen på förpliktelsen uppgår till 16 år för att fastställa diskonteringsräntan om 3,30 %.

Känslighetsanalys

I nedanstående tabell presenteras möjliga förändringar av aktuariella antaganden per bokslutstidpunkten, övriga antaganden oförändrade, och hur dessa skulle påverka den förmånsbestämda förpliktelsen.

Förändring i antaganden 2023	Ökning	Minskning
Diskonteringsränta (0,5% förändring)	-7,5%	8,3%
Förväntad dödlighet (1 års förändring)	3,4%	-3,4%
Framtida löneökning (0,5% förändring)	4,2%	-3,7%
Ökning/minskning av inflation (0,5% förändring)	6,1%	-5,6%

Alecta

För tjänstemän i Sverige tryggas ITP 2-planens förmånsbestämda pensions-
tagandena för ålders- och familjepension genom en försäkring i Alecta.
Enligt ett uttalande från Rådet för finansiell rapportering, är detta en för-
månsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsåret
har bolaget inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att
redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. Pensionsplanen enligt
ITP som tryggas genom en försäkring i Alecta redovisas därför som en av-
giftsbestämd plan.

Premien hos Alecta beräknas individuellt och baseras på faktorer som lön,
tidigare intjänad pension och förväntad återstående tjänstgöringslängd.
Förväntade avgifter under nästa år för ITP 2 till Alecta uppgår till 45,9
MSEK. Koncernens andel av de totala avgifterna till pensionssystemet är
0,09 %, medan dess andel av det totala antalet aktiva medlemmar i syste-
met är 0,06 %.

Årets avgifter för pensionsförsäkringar som är tecknade i Alecta uppgår till
58,4 MSEK. Den kollektiva konsolideringsnivån skall normalt tillåtas variera
mellan 125 och 175 procent. Om Alectas kollektiva konsolideringsnivå un-
derstiger 125 procent eller överstiger 175 procent ska åtgärder vidtas för att
återgå till det normala intervallet. Vid låg konsolidering kan en åtgärd vara
att höja det kontrakterade priset för nyteckning och utökning av befintliga
förmåner. Vid hög konsolidering kan en åtgärd vara en premiesänkning.
Premierna till Alecta beräknas med hjälp av antaganden om räntor, förväntad
livslängd, driftskostnader och skatt på avkastning från pensionsfonder,
så att betalningen av ett konsekvent premiebelopp fram till den dag då
pensionen är tillräcklig för att säkerställa att hela den riktade förmånen, ba-
serad på den försäkrades nuvarande pensionsgrundande lön, faktiskt intj-
nas. Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet på Alec-
tas försäkringstekniska beräkningsantaganden, vilka inte överensstämmer
med IAS 19. Vid utgången av året uppgick 157% av Alectas överskott i form
av den kollektiva konsolideringsnivån till 172 procent.

Not 9 Finansnetto

Koncernen (MSEK)	2023-05-03–2023-12-31
Ränteintäkter	10
Utdelning	4
Valutakursförändringar	414
Övriga finansiella intäkter	1
Finansiella intäkter	429
Räntekostnader	-375
Valutakursförändringar	-460
Nedskrivning	-
Övriga finansiella kostnader	-78
Finansiella kostnader	-912
Finansnetto	484

Bruttoresultat avseende valutaränteswap per 3 juli 2023 uppgick till 131
MSEK och har redovisats som en intäkt. Motsvarande resultat av valuta-
ränteswap per 31 december 2023 uppgick till 261 MSEK och har redovisats
som en kostnad. Nettot av derivat och omvärdering av obligation är noll.

Moderbolaget (MSEK)	2023-03-21–2023-12-31
Ränteintäkter från koncernföretag	213
Valutakursförändringar	136
Finansiella intäkter	350
Räntekostnader	-270
Räntekostnader till koncernföretag	-2
Valutakursförändringar	-119
Övriga finansiella kostnader	-18
Finansiella kostnader	-409
Finansnetto	-60

Ränteintäkter och räntekostnader härrör från finansiella tillgångar och
finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde.



Not 10 Skatter

Redovisat i rapporten över resultat och övrigt totalresultat/rapport över resultat

Koncernen (MSEK)	2023-05-03--2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023	Aggregerad finansiell information 2022
Aktuell skattekostnad			
Årets skattekostnad	-92	-132	-123
Justering av skatt hänförlig till tidigare år	-1	-1	-4
	-94	-133	-127
Uppskjuten skatt			
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	87	88	-5
Uppskjuten skatt avseende underskottsavdrag	0	0	0
Justering uppskjuten skatt hänförlig till tidigare år	1	1	1
	88	89	-4
<i>Totalt redovisad skattekostnad (+) skatteintäkt (-) skattekostnad</i>	-5	-44	-132

Avstämning av effektiv skatt

Koncernen (MSEK)	2023-05-03--2023-12-31	Aggregerad finansiell information 2023	Aggregerad finansiell information 2022
Resultat före skatt	-121	30	522
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget	25	-6	-107
Effekt av utländska verksamheter med skattesats annan än 20,6% (20,6%)	-1	-1	-2
Ej avdragsgilla kostnader	-70	-92	-53
Ej skattepliktiga intäkter	37	50	35
Aktivering av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	1	1	0
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskott	0	0	0
Justering av skatt hänförlig till tidigare år	0	0	-4
Övrigt	2	5	0
Summa effektiv skatt	-5	-44	-132

Moderbolaget (MSEK)	2023-03-21--2023-12-31
Resultat före skatt	-85
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	18
Ej avdragsgilla kostnader	-18
Ej skattepliktiga intäkter	0
Summa effektiv skatt	0



Not 10 Skatter *forts.*

Uppskjuten skatt på temporära skillnader och underskottsavdrag 2023-12-31

Koncernen (MSEK)	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto oppskjuten skatt
Immateriella anläggningstillgångar	0	-159	-159
Materiella anläggningstillgångar	12	-1	11
Lager	1	-	1
Kundfordringar	2	-1	2
Pågående projekt	11	-18	-7
Kortfristiga skulder	2	-	2
Pensionsavsättningar	34	-	34
Garantiavsättningar	4	0	4
Obeskattade reserver	-	-18	-18
Övrigt	21	-6	17
Aktiverade underskottsavdrag	25	-	25
Nettning	0	0	0
Netto oppskjutna skattefordringar (+)/skulder (-)	114	-203	-89

Sverige har en bolagsskattesats på 20,6%, Norges bolagsskattesats uppgår till 22% och Finland har en bolagsskattesats på 20%. Uppskjuten skattefordran i moderbolaget avser temporär skillnad på kapitalförsäkringar och uppgår till 0.

Ej redovisade oppskjutna skattefordringar

Vid årsskiftet uppgick totala underskott till 129 MSEK i koncernen av vilka 129 MSEK har aktiverats och förfaller enligt tabell.

Pillar II

Pillar II lagstiftning har antagits i vissa jurisdiktioner där koncernen är verksam. Lagstiftningen träder i kraft för det räkenskapsår som inleds den 1 januari 2024. Koncernen har gjort en bedömning av koncernens potentiella exponering avseende inkomstskatter inom den nya lagstiftningen.

Denna bedömning baseras på den senaste tillgängliga informationen avseende det finansiella resultatet för de ingående enheterna i koncernen. Baserat på den bedömning som gjorts är de effektiva skattesatserna inom Pillar två i alla jurisdiktioner där koncernen är verksam över 15 % och ledningen är för närvarande inte medveten om några omständigheter under vilka detta kan komma att ändras. Koncernen förväntar sig därför inte någon potentiell exponering mot tilläggsskatter inom Pillar II.

(MSEK)	2023
2024	11
2025	74
Efter 2025	37
Utan förfall	7
Totala underskott	129
Av vilka har aktiverats	129

Nettoförändring av oppskjuten skatt i temporära skillnader och underskottsavdrag 2023-05-03--2023-12-31

Koncernen (MSEK)	Vid koncernens bildande	Redovisat i årets resultat	Redovisat i övrigt totalresultat	Förvärv/Avyttring av rörelse/omräkning	Balans per 31 dec 2023
Immateriella tillgångar	-235	91	-	-14	-158
Materiella anläggningstillgångar	8	3	-	-	11
Lager	1	1	-	-	1
Kundfordringar	2	0	-	-	2
Pågående projekt	-14	7	-	-	-7
Kortfristiga skulder	0	2	-	-	2
Pensionsavsättningar	26	-10	17	-	34
Garantiavsättningar	6	-2	-	-	4
Obeskattade reserver	-14	2	-	-6	-18
Övrigt	8	-6	14	-	15
Aktivering av underskottsavdrag	25	0	-	-	25
Summa	-188	88	31	-20	-90



Not 11 Eget kapital

Moderbolaget 2023-03-21–2023-12-31

Utestående aktier	
Vid bolagets bildande	50 000
Nyemission	450 000
Antal aktier vid årets slut	500 000

Aktiekapitalet i Assemlin Group AB oppgår till 500 000 kr med ett kvotvärde per aktie om 1 kr. Samtlige utestående aktier äger lika andel i moderbolagets tillgångar och vinst och är till fullo betalda. Varje aktie berettiger till en röst.

Ingen utdelning är betald 2023.

Koncernen

Reserver för akkumulert øvrigt totalresultat (MSEK)

	Områkningsreserv	Såkringsreserv	Balanserade vinst- medel och årets resultat	Summa øvrigt totalresultat
Ingående redovisat värde 2023-05-03	–	–	–	–
Områkningsdifferenser vid områkning av utlåndska dotterbolag	7			7
Såkringsreserv		-77		-77
Skatt hånførlig till poster som kan omføras till årets resultat	-2	16		14
Omværdinger av førmånsbeståmda pensionsplaner			-68	-68
Lønnskatt førmånsbeståmda pensionsplaner			-17	-17
Skatt hånførlig till poster som inte kan omføras till årets resultat			17	17
Utgående redovisat värde 2023-12-31	5	-61	-67	-124

Områkningsreserv

Områkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som oppstår ved områkning av finansiella rapporter frå utlåndska verksamheter som har oppråttet sine finansiella rapporter i en annan valuta ån den valuta som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Moderbolaget og koncernen presenterer sine finansiella rapporter i svenske kroner.

Såkringsreserv

Assemlin tillåmpar såkringsredovising for finansiella derivatinstrument som er upptagna i syfte att såkra lån i utlåndsk valuta. Førdringer i marknadsværdet for såkringsinstrument redovisas i øvrigt totalresultat og

akkumuleras i såkringsreserven fram till att den såkrade transaksjonen genomførs då resultat redovisas i resultatråkningen. For ytterligere informasjon se not 17.

Kapitalhåtering

Koncernen efterstråver en långsiktig god kapitalstruktur som møjliggør finansiell stabilitet og underbygger koncernens møjligghet att expandere via førværv og skapa grunden for en bra utveckling for koncernens intressenter, såsom anståldte, leverantører, kunder samt ågere og kreditgivere. Kapital defineras som moderbolagets egne kapital hånførlig till innehavere av andeler i moderbolaget.

Not 12 Førværv av rørelse

Mellan den 3 maj till den 31 december 2023 genomførdes følgende førværv

Førværvad enhet	Division	Art	Andel	Førværvs- tidpunkt	Antal anståldte	Beråknad årsomsåttning
Elia AB	El	Bolag	100%	Maj	60	140
Ingeniørfirmaet R. Torgersen AS	Norge	Bolag	100%	Maj	14	100
M3 Installation AB	El	Bolag	100%	Juli	21	35
Lindsells AB	Vent	Bolag	100%	Oktober	13	30
Rørlegger Strand & Co AS	Norge	Bolag	100%	November	19	53
					127	358

Førværvsanalyserne avseende førværvade bolag 2023 er preliminaire. Om førværvne hade intråttet per den 3 maj 2023 hade koncernens omsåttning øket med cirka 60 MSEK og de førværvade bolagen hade tillsammans bidragit med ett rørelseresultat om cirka 10 MSEK jåmført med om førværvne inte hade gjort øverhuvudtaget. Samtlige førværv mellom den 3 maj og 31 december 2023 redovisas i kolumen Øvrige førværv

Under børvan av maj 2023 førværvade Assemlin El AB samtlige aktier i Elia AB med sate i Kalmar og 60 anståldte med en årsomsåttning kring 140

MSEK. Under slutet av maj førværvade Assemlin Ventilasjon AS i Norge Ingeniørfirmaet R. Torgersen AS med huvudkontor i Bergen, 14 medarbeidere og en årsomsåttning på cirka 100 MNOK. I juli 2023 førværvade Assemlin El AB det Stockholmsbaserade føretaget M3 Installation AB med cirka 21 anståldte og en årsomsåttning om cirka 35 MSEK. I børvan av oktober førværvade Assemlin Ventilation AB servicebolaget Lindsells AB med verksamhet i Skåne, 13 anståldte og en omsåttning om cirka 30 MSEK. Under slutet av november 2023 førværvades Rørlegger Strand & Co. AS i Norge av Assemlin AS med 19 anståldte og en årsomsåttning på cirka 53 MSEK.



Not 12 Førværv av rørelse forts.

Tillg�ngar og skulder ing�ende i f�rv�rv (MSEK) 2023-05-03–2023-12-31	F�rv�rv av Assemblin Financing- koncernen	�vriga f�rv�rv	Summa f�rv�rv 2023
Immaterielle tillg�ngar	1 136	21	1 157
�vriga immaterielle tillg�ngar	51	–	51
Materielle anleggningstillg�ngar	3	6	10
Nyttjander�ttstillg�ngar	824	10	834
�vriga anleggningstillg�ngar	333	11	344
Kundfordringar	1 857	47	1 904
Avtalstillg�ngar – opparbeidat ej fakturert int�kt	861	15	875
�vriga oms�tningstillg�ngar	1 108	137	1 245
Avs�tninger	-647	-18	-665
L�ngfristige skulder	-5 160	-11	-5 171
Uppskjuten skatt p� �verv�rden	-214	-3	-217
Leverant�rskulder	-1 221	-23	-1 244
Avtalskulder – fakturert ej opparbeidat int�kt	-1 066	-13	-1 079
Kortfristige skulder	-1 954	-34	-1 989
Netto identifiserbare tillg�ngar og skulder	-4 088	145	-3 942
Koncerngoodwill	9 973	249	10 221
Reglerad k�peskilling	5 885	323	6 208
Skuldf�rd k�peskilling ¹⁾	–	71	71
K�peskilling	5 885	394	6 279
Kontant betald k�peskilling	–	-323	-323
F�rv�rvde likvide medel	407	58	465
Reglerede k�peskillingar h�nforlige till tidligere �r	–	-41	-41
F�rv�rvskostnader	–	-3	-3
Omr�kningsdifferens	9	0	9
Nettoeffekt p� likvide medel	416	-309	107

1) 71 avser resultatbasert k peskilling og ingen del avser fast k peskilling.

Fordringar

Fordringarnas bruttov rden  verensst mmer med verkelige v rden.

Goodwill

I goodwillv rdet ing r v rdet av synergieffekter i form av effektivere produksjonsprosesser samt personalens tekniske kunskaper. Ingen del av goodwillen  r skattem ssig avdragsgill.

F rv rv av Assemblin-koncernen

Assemblin Group AB (tidligere Apollo Swedish Bidco AB org.nr 559427-2006) f rv rvde den 3. mai Assemblin Financing AB (tidligere Assemblin Group AB org.nr 559077-5952). F rv rret var en del av en st rre  verf ring av innehav fr n Triton Fund IV till nybildede Triton Fund IV Continuation Fund som sluttlig  gare. F r ndringen i  garskap resulterede i bilandet av en ny koncern d r det h gste konsoliderende moderbolaget  r Assemblin Group AB (559427-2006). K peskillingen oppgick till 5 885 MSEK. Dessforinnan erh ll bolaget ett aktie gartilskott om 4 467 MSEK. F rv rret av

Assemblin Financing AB, som f ranleddes og initierades av ovan n mnda fondbytte, finansierades av detta aktie gartilskott og l n. D  inga faktiska ut- eller inbetalningar har skett redovisas dessa belopp inte i investerings- eller finansieringsverksamheten i koncernens kassaf desanalys.

Orderstock og varum rke

Orderstock og varum rke har identifiserats og redovisas som immaterielle tillg ngar. I orderstocken ing r v rdet av befintlige ordrar vid f rv rvstilf llet. Merparten av koncernens orderstock har en kort l ptid. Varum rket har obest mbar nyttjandeperiod og skrives ej av.

F rv rvsrelaterte utgifter

F rv rvsrelaterte utgifter oppg r till 3 MSEK og avser arvoden till konsulter i samband med due diligence. Dessa utgifter har redovisats som f rs jnings- og administrasjonskostnader i rapport  ver resultat og  vrigt totalresultat.



Not 12 Förvärv av rörelse forts.

Förändringar köpeskillingar (MSEK)	31 dec 2023
Ingående balans	-
Ökning genom förvärv	541
Utbetalda köpeskillingar	-30
Tillkommande köpeskillingar	71
Omvärderade köpeskillingar	-182
Omräkningsdifferens	1
Utgående balans	401

Villkorade köpeskillingar per 31 december 2023 värderas per förvärvad enhet med utgångspunkt i förvärvsavtalets villkor, med historiskt utfall i beaktande och med prognos respektive budget samt i förekommande fall förvärvsprognos eller affärsplan (för återstående löptid längre än budget) som beräkningsgrund. I de fall då bokfört utfall ej längre förefaller vara näbart (givet historiska utfall och befintliga förutsättningar) omvärderas enskild tilläggsköpeskillning till en nivå motsvarande den för budget eller, om särskild budgetosäkerhet finns med anledning av till exempel omstrukturering eller marknadsutveckling, till en nivå motsvarande ett bedömt troligt scenario.

Not 13 Ställda säkerheter, eventalförpliktelser och eventaltillgångar

Koncernen (MSEK)	2023-12-31
Ställda säkerheter	
<i>I form av ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar</i>	
Kapitalförsäkringar till säkerhet för direktpensioner	23
Aktier i dotterföretag	4 244
Totalt	4 267
Eventalförpliktelse	
Garantiåtaganden, PRI	10
Summa eventalförpliktelser	10
Moderbolaget (MSEK) <th>2023-12-31</th>	2023-12-31
Ställda säkerheter	
<i>I form av ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar</i>	
Aktier i dotterföretag	5 913
Koncerninternt lån	3 999
Totalt	9 912



Not 14 Immaterielle anleggningstillgångar

Koncernen (MSEIO) 2023-12-31	Goodwill	Varumärken	Orderstock	Balanserade utvecklingskostnader	Övrigt	Totalt
Akkumulerte anskaffningsvärden						
Vid årets början	-	-	-	-	-	-
Rörelseförvärv	10 223	559	610	36	16	11 444
Investeringar	-	-	-	5	11	16
Omklassificeringar	-	-	-	2	-2	0
Valutakursdifferenser	-1	-1	1	-1	-1	-2
Vid årets slut	10 222	559	611	41	24	11 457
Akkumulerte avskrivninger						
Vid årets början	-	-	-	-	-	-
Årets avskrivninger ¹	-	-	-406	-7	0	-414
Valutakursdifferenser	-	-	3	0	0	3
Vid årets slut	-	-	-403	-7	0	-411
Akkumulerte nedskrivninger						
Vid årets början	-	-	-	-	-	-
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Vid årets slut	-	-	-	-	-	-
Redovisade värden 31 desember	10 222	559	208	34	24	11 046

¹⁾ Årets avskrivninger har belastet Førsäljnings- og administrasjonskostnader i resultatregningen.

Prövning av nedskrivningsbehov av immaterielle anleggningstillgångar
Bedømming av vrdet av koncernens goodwillposter og 6vriga immaterielle anleggningstillgngar sker rrligen utifrån de kassagenererende enheternas nyttjandevrde. Nyttjandevrde for respektive enhet baseras på en prognostisering av framtida kassaflden. Dessa r baserade på budget for 2024 og derefter på affrsområdespecifika antaganden om rrlig omsättningstillvxt, rrelsemarginal og rrelsekapitalbehov for perioden 2025 till 2027. Dessa antaganden r satta utifrån verksamhetens historik, målsattninger i affrsplanen, verksamhetens konkurrenskraft samt bedømming om

framtida konjunkturutveckling. For perioden efter 2027 antas den rrliga tillvxten vara 2,0 prosent. De prognostiserade kassafldena har nuvrdeberåknats med diskonteringsrntor fore skatt oppgående till 11,0 i Sverige, 11,7 prosent i Norge og 11,5 prosent i Finland baserat på ett vgtt genomsnitt av bolagets kostnad for eksternt opplånat kapital og ett teoretisk avkastningskrav på eget kapital. Per 31 desember 2023 6vverstiger nyttjandevrdene redovisat vrde for samtlige testade enheter. Sålledes foreligger inget nedskrivningsbehov og inga rimlige forandringer i vsentlige antaganden skulle ge opphov till nedskrivning.

Goodwill per kassagenererende enhet 2023	El	VS	Ventilation	Norge	Finland	Summa
Goodwill	3 357	2 676	1 044	1 539	1 605	10 222



Not 15 Materielle anleggningstillgångar

Konsernen (MSEK) 2023-12-31	Byggnader og mark	Förbättringsutgifter på annans fastighet	Maskiner og inventarier og andra tekniska anläggningar	Totalt
Akkumulerade anskaffningsvärden				
Vid årets början	-	-	-	-
Rörelseförvärv	0	28	78	106
Investeringar	0	3	15	18
Avyttring rörelse	-	0	-1	-1
Avyttringar och utrangeringar	-	-2	-29	-32
Omklassificeringar	-	1	-1	0
Valutakursdifferenser	-	0	-2	-2
Vid årets slut	0	30	59	89
Avskrivningar				
Vid årets början	-	-	-	-
Årets avskrivningar	0	-4	-17	-21
Avyttringar och utrangeringar	-	2	27	29
Omklassificeringar	-	0	0	0
Valutakursdifferenser	-	0	0	0
Vid årets slut	0	-2	11	9
Nedskrivningar				
Vid årets början	-	-	-	-
Årets nedskrivningar	-	-	-	-
Vid årets slut	-	-	-	-
Redovisade värden 31 december	0	27	71	98

Not 16 Finansiella placeringar

Konsernen (MSEK)	2023-12-31
Vid årets ingång	-
Rörelseförvärv	52
Avyttringar	0
Resultatandelar ¹	0
Valutakursdifferenser	0
Finansiella tillgångar vid årets utgång	51
Specifikation av värdepapper	
Elajo Invest AB	30
Övrigt	21
Valutakursdifferenser	0
Summa värdepapper	51

¹⁾ Resultatandelar i NSM EL HB och NSM VS HB.

Ovanstående värdepapper avser till största delen aktier i Elajo Invest AB för vilka verkligt värde vid årets slut uppgår till 30 (30) MSEK. Aktien klassificeras som en tillgång inom nivå 3, för ytterligare information se not 19.



Not 17 Finansielle risiker og riskhantering

Koncernen er gjennom sin virksomhet exponert for ulike slag av finansielle risiker.

- Likviditetsrisik
- Refinansieringsrisik
- Valutarisk
- Renterisik
- Kreditrisik

Ramverk for finansiell riskhantering

Ansvar for koncernens finansielle transaksjoner og risiker håndteres sentralt av koncernens finansfunksjon som finnes i dotterbolaget Assemblin Sweden. Den overgrepande målsætningen for finansfunksjonen er å tillhandahålla en kostnadseffektiv finansiering samt å minimere negative effekter på koncernens resultat som harrør från finansielle risiker.

Likviditetsrisik

Likviditetsrisiken definieras som risiken att koncernen inte kan möta sina omedelbara betalningsförpliktelser. För att säkerställa att erforderlig likviditet alltid finns tillgänglig har koncernen bl.a. rullande 3-månaders likviditetsplanering som omfattar alla koncernens enheter. Det finns även en rutin att löpande säkerställa att ändamålsenliga kreditfaciliteter innehas.

Förfallstruktur finansielle skulder

Förfallstruktur avseende framtida räntebetalningar baserat på nuvarande räntenivåer och amorteringar.

Koncernen (MSEK) 2023-12-31

	Valuta	Nom. Belopp originalvaluta	Totalt (SEK)	< 1 år	1–5 år	> 5 år
Obligationsslån ¹	EUR	480	5 595	–	–	5 595
Övriga räntebärande skulder	SEK	18	18	5	13	–
Leverantörsskulder	SEK	1 240	1 240	1 237	2	–
Leasingskulder	SEK	1 083	1 024	307	650	66
Summa			7 876	1 549	666	5 661
Räntebetalning ²	SEK		2 959	544	2 136	280
Total			10 835	2 093	2 801	5 940

¹ Obligationsslånet är upptaget i EUR. I syfte att minska valutarisiken har kapitalskuld om 375 mEUR och kuponger swappats till SEK och Stiborränta. Derivatet förfaller andra halvåret 2026. Lånet omfattas av vissa covenanter som samtliga är uppfyllda.

² Räntebekalkningen baseras på Stibor/swap-ränta per balansdagen.

Kreditfaciliteter	Nominellt	Utnyttjat	Tillgängligt
Övriga bankkrediter inkl checkkredit	1 100	–	1 100
Garantifacilitet	300	35	265
Garantifacilitet, PRI	375	375	–
Summa	1 775	410	1 365
Tillgängliga likvide medel	589	–	589
Likviditetsreserv	2 364	410	1 953

Moderbolaget (MSEK) 2023-12-31

	Valuta	Nom. Belopp originalvaluta	Totalt (SEK)	< 1 år	1–5 år	> 5 år
Obligationsslån ¹	EUR	480	5 595	–	–	5 595
Leverantörsskulder	SEK	7	7	7	–	–
Skulder till koncernforetag	SEK	139	139	139	–	–
Summa			5 741	146	–	5 595
Räntebetalning			2 892	524	2 097	271
Total			8 633	670	2 097	5 866

¹ Obligationsslånet är upptaget i EUR. I syfte att minska valutarisiken har kapitalskuld om 375 mEUR och kuponger swappats till SEK och Stiborränta. Lånet omfattas av vissa covenanter som samtliga är uppfyllda.

Kreditfaciliteter	Nominellt	Utnyttjat	Tillgängligt
Övriga bankkrediter inkl checkkredit	1 100	–	1 100
Garantifacilitet	300	35	265
Garantifacilitet, PRI	375	375	–
Summa	1 775	410	1 365
Tillgängliga likvide medel	0	–	0
Likviditetsreserv	1 775	410	1 365



Not 17 Finansielle risiker og riskhantering *forts.*

Moderbolaget

Moderbolaget har inga långfristiga konserninterne skulder till dotterbolag.

Refinansieringsrisik

Med refinansieringsrisik avses risken att konsernen inte har tillräcklig finansiering tillgänglig när detta behövs för att refinansiera lån som förfaller eller att konsernen har svårigheter att erhålla nya lånelöften vid given tidpunkt. För att säkerställa dessa behov krävs dels en stark finansiell ställning dels aktiva åtgärder för att säkerställa tillgången på krediter. Refinansieringsrisiken hanteras bland annat genom lång upplåning.

Valutarisk

Med valutarisk avses risken att fluktuationer i valutakurser kommer att få en negativ påverkan på resultatet, finansiell ställning och kassaflöde. Valutarisk kan delas in i transaktionsexponering och omräkningsexponering. Transaktionsexponering utgör nettot av operativa och finansiella in- och utflöden i valutor. Koncernens EUR-finansiering är säkrad med ett derivat som eliminerar valutarisken avseende räntebetalningar och kapitalskuld för vilken säkringsredovisning tillämpas. Omräkningsexponering utgörs av de norska och finska dotterbolagets nettotillgångar och resultat i utländsk valuta.

Känslighetsanalys – valutarisk (omräkningsexponering)

En ökning av EUR/SEK-kursen med fem procent skulle påverka koncernens egna kapital med -3 MSEK medan en motsvarande ökning av NOK/SEK-kursen skulle påverka det egna kapitalet med +3 MSEK. Koncernens resultat före skatt skulle påverkas med -1 MSEK respektive +1 MSEK vid samma kursförändring.

Ränterisk

Ränterisk är risken räntenettet påverkas negativt eller att värdet på finansiella instrument varierar på grund av ändrade marknadsräntor vilket kan leda till förändring i verkliga värden och förändringar i kassaflöden. Exponeringen uppkommer i huvudsak till följd av koncernens externa räntebärande upplåning.

Känslighetsanalys – ränterisk

Genomslaget på ränteutgifter och räntekostnader under kommande tolv månadersperiod vid en ränteuppgång på 1 procentenhet på balansdagen uppgår till 51 MSEK – givet de räntebärande tillgångar och skulder som finns per balansdagen.

Effekt av säkringsredovisning

Nedan framgår säkringsredovisningens påverkan på koncernens resultat och finansiella ställning.

Koncernen 2023-12-31

2023-05-03–2023-12-31

	Nominellt belopp (MEUR)	Redovisat värde	Post i rapport över finansiell ställning som innehåller säkringsinstrument	Värdet förändring av säkringsinstrument som redovisas i övrigt totalresultat	Belopp omklassificerade från säkringsreserv till resultatet	Poster i resultatet som påverkas av omklassificeringen
Valutaränteswap	375	-338	Övriga långfristiga skulder	-207	130	Finansiella intäkter/ Finansiella kostnader

Kreditrisk

Kreditrisiker i finansiell verksamhet

Finansiell kreditrisk uppkommer när likvida medel investeras och vid handel med finansiella instrument. Det är främst motpartsrisiker i samband med fordringar på banker och andra motparter som uppstår vid köp av derivatinstrument. Fordringar på motparter avseende derivat per 2023-12-31 saknas. För övriga finansiella tillgångar antas kreditrisiken motsvara de redovisade värdena.

Kreditrisiker i kundfordringar och avtalsstillgångar

Risken att koncernens/företagets kunder inte uppfyller sina åtaganden, d.v.s. att betalning inte erhålls från kunderna, utgör en kundkreditrisk. Koncernens

kunder kreditkontrolleras varvid information om kundernas finansiella ställning inhämtas från olika kreditupplysningsföretag. Koncernen har upprättat en kreditpolicy för hur kundkrediterna ska hanteras. Där finns bl.a. angivet var beslut tas om kreditlimiten av olika storlek, hur värdering av krediter och osäkra fordringar ska hanteras. Ingen enskild kund står för 10 % av omsättningen. Koncernens bolag har historiskt haft låga kreditförluster och inget tyder på att detta kommer att ändras. I syfte att bedöma risken i kundfordringarna delas dessa in i olika risker beroende på hur många dagar som passerats sedan förfallodagen. Fakturering sker både löpande under projektens gång och i förskott. Kundfordringarna är dessutom uppdelade mellan väldigt många kunder i olika branscher och geografiskt väl spridda.

**Not 17 Finansiella risker och riskhantering forts.**

Åldersanalys kundfordringar (MSEK 2023-12-31)	Kundfordringar brutto	Förlustreserv	Netto
Ej förfallna kundfordringar	1 776	0	1 776
Förfallna kundfordringar 0–30 dgr	350	0	350
Förfallna kundfordringar > 30–90 dgr	61	-2	59
Förfallna kundfordringar > 90–180 dgr	19	-7	13
Förfallna kundfordringar > 180–360 dgr	21	-7	13
Fordringar förfallna > 360 dgr	21	-11	10
Summa	2 248	-28	2 221

Åldersanalys, leverantörsskulder (MSEK 2023-12-31)

Ej förfallna leverantörsskulder	1 162
Förfallna leverantörsskulder 0–30 dgr	51
Förfallna leverantörsskulder > 30–90 dgr	10
Förfallna leverantörsskulder > 90–180 dgr	9
Förfallna leverantörsskulder > 180–360 dgr	5
Skulder förfallna > 360 dgr	2
Summa	1 240

Förväntade kreditförluster (MSEK 2023-12-31)

Vid koncernens bildande	21
Omvärdering av förlustreserver, netto	-3
Förvärv av finansiella tillgångar	0
Konstaterade förluster	-12
Årets avsättningar	23
Utgående balans per 31 december	28

Not 18 Långfristiga fordringar och övriga fordringar

(MSEK) 2023-12-31	Koncernen	Moderbolaget
Långfristiga fordringar som är anläggningstillgångar		
Deposition lokalhyror	1	-
Övrigt	1	-
Summa	1	-
Övriga fordringar som är omsättningstillgångar		
Mervärdeskattfordran	10	2
Fordran skattekonto	138	2
Övrigt	72	-
Summa	219	4

Ingen enskild post under Övrigt överstiger 10% av det totala beloppet.



Not 19 Värdering av finansiella tillgångar och skulder till verkligt värde

Värdering till verkligt värde innehåller en värderingshierarki avseende indata till värderingarna. Denna värderingshierarki indelas i tre nivåer, som överensstämmer med de nivåer som anges i IFRS 13 Värdering till verkligt värde: Upplysningar.

De tre nivåerna utgörs av:

Nivå 1: Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska tillgångar eller skulder som företaget har tillgång till vid värderingstidpunkten.

Nivå 2: Andra indata än de noterade priser som ingår i Nivå 1, vilka direkt eller indirekt är observerbara för tillgången eller skulden. Det kan även avse andra indata än noterade priser som är observerbara för tillgången eller skulden såsom räntenivåer, avkastningskurvor, volatilitet och multiplar.

Nivå 3: Icke observerbara indata för tillgången eller skulden. På denna nivå ska beaktas antaganden som marknadsaktörer skulle använda sig av vid prissättningen av tillgången eller skulden, inkluderat riskantaganden. Derivat värderas i enlighet med nivå 2. Verkligt värde justeringar redovisas

i sÄkringsreserven. Koncernens derivat utgörs av valutarÄnteswappar vars verkliga värde fastställs genom diskontering av de framtida kassaflödena hänförliga till instrumenten. Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde över övrigt totalresultat avser primärt Elajo, klassas i enlighet med nivå 3 eftersom de inte är noterade på en reglerad marknad och att det inte gjorts några observerbara transaktioner i närtid. Innehavet redovisas över övrigt totalresultat. Tilläggsköpeskillningar redovisas enligt nivå 3. För samtliga övriga poster, med undantag av upplåning, är det bokförda värdet en approximation av det verkliga värdet, varför dessa poster inte indelas i nivåer enligt värderingshierarkin.

Då upplåning via obligationslÅn löper med rörlig ränta bedöms även bokfört värde i allt väsentligt motsvara verkligt värde. För samtliga finansiella instrument i moderbolaget anses det bokförda värdet vara en rimlig approximation av verkligt värde.

Klassificering och verkligt värde samt nivå i värderingshierarkin

Koncernen (MSEK) 2023-12-31	Not	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Verkligt värde – sÄkringsinstrument	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde över övrigt totalresultat	Total
Finansiella placeringar	16, 17			51	51
Långfristiga fordringar	18	1			1
Avtalstillgångar	20	651			651
Kundfordringar	21	2 221			2 221
Upplupna intäkter	22	4			4
Summa		2 877		51	2 928

Koncernen (MSEK) 2023-12-31	Not	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Verkligt värde – sÄkringsinstrument	Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Summa redovisat värde
ObligationslÅn	23, 17	5 334			5 334
Övr långfristiga räntebärande skulder		13			13
Derivat	17, 23		338		338
Leverantörsskulder		1 240			1 240
Tilläggsköpeskillning	12			401	401
Övriga skulder	25	35			35
Upplupna kostnader	26	131			131
Totalt		6 754	338	401	7 492

Moderbolaget (MSEK) 2023-12-31	Not	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde över övrigt totalresultat	Summa redovisat värde
Långfristiga fordringar hos koncernföretag		3 894		3 894
Kortfristiga fordringar hos koncernföretag		287		287
Likvida medel		0		0
Summa		4 180		4 180

Moderbolaget (MSEK) 2023-12-31	Not	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Finansiella skulder värderade till verkligt värde över övrigt totalresultat	Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Summa redovisat värde
ObligationslÅn	17, 23	5 595			5 595
Skulder till koncernföretag		139			139
Leverantörsskulder		7			7
Upplupna kostnader	26	131			131
Summa		5 872			5 872



Not 20 Avtallstillgångar og avtallsskulder

Konsernen (MSEK)	2023-12-31
Avtallstillgångar	
Upparbetad intækt på ej avslutade arbeten	6 041
Fakturering på ej avslutade arbeten	-5 390
Summa avtallstillgångar	651
Avtallsskulder	
Fakturering på ej avslutade arbeten	13 628
Upparbetad intækt på ej avslutade arbeten	-12 379
Summa avtallsskulder	1 249

Assemblin med dotterbolag har historiskt sett haft låga konstaterade kundförluster och detta bedöms inte förändras under 2024 eller framåt. Vid bedömningen av förväntade kreditförluster riskindelas fordringarna efter antalet förfallna dagar. Koncernens större kunder kreditprövas via kreditupplysningsföretag och dotterbolagen övervakar noga inställda och sena betalningar. Koncernen fakturerar löpande kunder under produktionstiden vilket gör att eventuella kreditförluster upptäcks på ett tidigt stadium. Även förskotts fakturering tillämpas i de fall detta anses erforderligt eller påtalat. Kundfordringarna utgår från ett stort antal kunder och projekt inom olika branscher och geografiska områden. Avtallstillgångarna uppgår till 651 MSEK och avser upparbetad men ej fakturerad intækt och är till sin karaktär att jämföra med kundfordringar. Mot bakgrund av koncernens historiskt låga kreditförluster bedöms påverkan från nedskrivningsmodellen enligt IFRS 9 vara oväsentlig.

Not 21 Kundfordringar

Kundfordringar redovisas efter hänsyn tagen till under året uppkomna kundförluster som uppgick till 12 MSEK i koncernen.

Not 22 Förutbetalda kostnader og opplupna intækter

(MSEK) 2023-12-31	Konsernen	Moderbolaget
Opplupna intækter	4	0
Opplupen leverantörsbonus	153	-
Förutbetald hyra	7	-
Förutbetalda licenser	13	0
Förutbetalda försäkringspremier	10	1
Övriga förutbetalda kostnader	32	2
Summa förutbetalda kostnader og opplupna intækter	219	3



Not 23 Rentebærende skulder

I det følgende framgår informasjon om foretagens avtalsmessige villkor avseende rentebærende skulder. For mer informasjon om foretagens eksponering for renterisk og for valutakursforandringer henvises till not 17.

Konsernen (MSEK) 2023-12-31

Långfristige skulder

Obligationslån	5 144
Värde derivat	338
Øvrige rentebærende externa skulder	13
Leasingskulder	716
	6 211

Kortfristige skulder

Kortfristig rentebærende skulder	5
Kortfristig del av leasingskulder	307
	312

Konsernen	Villkor og återbetalingstider	Valuta	Nominell ränta	Förfall	2023	
					Nominellt värde	Redovisat värde
	Obligationslån ¹	EUR	9,36%	2029-07-05	5 334	5 144
	Kortfristig del av leasingskulder ²	SEK		2024-12-31	312	307
	Långfristig del av leasingskulder ²	SEK	²⁾		770	716
	Totala rentebærende skulder					

Skulderna är förenade med vissa villkor knutna till resultat och ställning s.k covenants. Samtliga dessa är uppfyllda.

1) Under 2023 har 56 MSEK kostnadsförts avseende upplåningskostnader.

2) De finansiella leasingkontrakten amorteras på 3-5 år med räntesatser om 5,06-5,79%.

Moderbolaget (MSEK) 2023

Långfristige skulder

Obligationslån ¹	5 405
Totalt	5 405

Moderbolaget

Villkor og återbetalingstider	Valuta	Nominell ränta	Förfall	2023	
				Nominellt värde	Redovisat värde
Obligationslån	EUR	9,36%	2029-07-05	5 405	5 405
Totala rentebærende skulder				5 405	5 405

Skulderna är förenade med vissa villkor knutna till resultat och ställning s.k covenants. Samtliga dessa är uppfyllda.

1) Under 2023 har 17 MSEK kostnadsförts avseende upplåningskostnader.

Kreditlimiter 2023

Konsernen och moderbolag

Beviljad kreditlimit	1 100
Outnyttjad del	1 100
Utnyttjad kreditbelopp	-

Beviljad kreditlimit, fördelat per land

Sverige	1 100
Totalt beviljad kreditlimit	1 100



Not 24 Avsättningar

Konsernen (MSEK)	2023-12-31
<i>Avsättningar som är långfristiga skulder</i>	
Garantiåtaganden	105
Omstrukturering, förlustkontrakt och tvister	23
Totalt	128
<i>Avsättningar som är kortfristiga skulder</i>	
Garantiåtaganden	12
Omstrukturering, förlustkontrakt och tvister	6
Totalt	18
Avsättningar för garantiåtaganden (MSEK)	
2023-12-31	
Redovisat värde vid periodens ingång	-
Förvärvat belopp	118
Avsättningar som gjorts under perioden	12
Belopp som tagits i anspråk under perioden	-5
Outnyttjade belopp som har återförts under perioden	-7
Omklassificeringar	-
Omräkningsdifferens/Övrigt	-1
Redovisat värde vid periodens utgång	118
Avsättningar för omstrukturering, förlustkontrakt och tvister (MSEK)	
2023-12-31	
Redovisat värde vid periodens ingång	-
Förvärvat belopp	37
Avsättningar som gjorts under perioden	25
Belopp som tagits i anspråk under perioden	-33
Outnyttjade belopp som har återförts under perioden	-6
Omklassificeringar	5
Omräkningsdifferens/Övrigt	0
Redovisat värde vid periodens utgång	29
Konsernens totala avsättningar (MSEK)	
2023-12-31	
Totalt redovisat värde vid periodens ingång	-
Förvärvat belopp	155
Avsättningar som gjorts under perioden	38
Belopp som tagits i anspråk under perioden	-38
Outnyttjade belopp som har återförts under perioden	-13
Omklassificeringar	5
Omräkningsdifferens/Övrigt	-1
Totalt redovisat värde vid periodens utgång	146
Varav total långfristig del av avsättningarna	128
Varav total kortfristig del av avsättningarna	18



Not 24 Avsättningar

Garantiåtaganden

Garantiavsättningar avser framtida förmodade utgifter för att åtgärda uppkommande fel och brister avseende avslutade projekt under projektens garantitid. Avsättningarna hänför sig i huvudsak till projekt avslutade 2022 och 2023 vars garantiperiod är upp till fem år. Avsättningarna baseras på beräkningar av historiska garantikostnader samt kända reklamationer. Avsättningarna nuvärdesberäknas ej. Ytterligare information framgår i not 32 om viktiga uppskattningar och bedömningar.

Omstrukturering, förlustkontrakt och tvister

Omstruktureringsavsättningar består av bland annat framtida avvecklingskostnader relaterade till nedläggning av olönsamma filialer i annonserade omstrukturingsprogram. Vidare har koncernen ett flertal hyreskontrakt

för lokaler med långa uppsägningstider som till följd av omorganisationer står oanvända. Avsättningar har gjorts för åtaganden att betala kringkostnader utöver hyreskostnaderna under resterande kontraktstid.

För entreprenadkontrakt där det är troligt att de totala kontraktskostnaderna kommer att överstiga totala kontraktsintäkter redovisas den förväntade förlusten omedelbart som en kostnad i sin helhet. Ett tvingande avtal är ett kontrakt där de oundvikliga kostnaderna för att uppfylla förpliktelserna enligt avtalet överstiger de förväntade ekonomiska fördelarna.

Twister och övriga avsättningar baseras på individuell riskvärdering på balansdagen och är främst relaterade till förvärv och justeringar av förvärvsbalanser.

Not 25 Övriga skulder

	Koncernen	Moderbolaget
(MSEK)	2023-12-31	2023-12-31
Övriga kostfristiga skulder		
Mervärdskatteskuld	134	-
Obetald köpeskilling vid förvärv av dotterföretag	54	-
Övrigt	35	1
Summa övriga kortfristiga skulder	223	1

Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen	Moderbolaget
(MSEK)	2023-12-31	2023-12-31
Förutbetalda intäkter	8	-
Förutbetalda uppläggningsavgifter lån koncernföretag	-	140
Personalrelaterade poster	1 199	7
Upplupna räntekostnader	131	131
Övrig upplupna kostnader	113	2
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 450	280



Not 27 Spesifikasjoner till kassaflødesanalyserna

Likvida medel (MSEK)	Konsernen	Moderbolaget
	2023-12-31	2023-12-31
Føljande delkomponenter ingår i likvida medel:		
Kassa och banktillgodohavanden	589	0
<i>Summa likvida medel</i>	589	0

Betald ränta och erhållen utdelning (MSEK)	Konsernen	Moderbolaget
	2023-05-03--2023-12-31	2023-03-21--2023-12-31
Erhållen ränta från koncernföretag	-	104
Erhållen ränta	11	-
Erlagd ränta till koncernföretag	-	-2
Erlagd ränta	-314	-139
<i>Summa betald ränta och erhållen utdelning</i>	-302	-37

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet (MSEK)	Konsernen	Aggregerad finansiell information		Moderbolaget
	2023-05-03--2023-12-31	2023-01-01--2023-12-31	2022-01-01--2022-12-31	2023-03-21--2023-12-31
Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar	608	709	312	-
Realisationsresultat vid försäljning av anläggningstillgångar	-10	-12	-10	-
Förändring förutbetalda uppläggningsavgifter lån	51	56	16	5
Resultat från försäljning av rörelse	-1	-1	-	-
Omvärdering tilläggsköpeskillning	-119	-120	-48	-
Förändring upplupen ränta	108	133	4	35
Orealiserade omräkningsdifferenser	54	70	84	6
Koncernbidrag	-	-	-	-
Resultatandelar från handelsbolag	-14	-22	-19	-
Avsättningar till pensioner	-37	12	20	0
Övriga avsättningar	30	45	65	-
Erhållna utdelningar	-5	-5	-10	-
Förändring osäkra kundfordringar	23	32	11	-
Övrigt	-11	-7	1	-
<i>Summa poster som inte ingår i kassaflödet</i>	676	890	428	45



Not 27 Spesifikationer till kassaflödesanalyserna forts.

IB-UB analys för skulder vars kassaflöde redovisas i finansieringsverksamheten

Koncernen (MSEK)	Kassaflöden	Tillkommande leasingkulder	Ej kassaflödespåverkande förändringar			2023-12-31
			Förvärvade skulder	Valutaeffekt	Övrigt	
Obligationslån	-188		5 332	-48	48	5 144
Derivat	311		-172	199	-	338
Lån hos kreditinstitut	0		18	0	-	18
Leasingskulder	-177	1 175	-	-4	30	1 024
<i>Summa skulder hänförliga till finansieringsverksamheten</i>	-55	1 175	5 178	147	78	6 523

Moderbolaget (MSEK)	Kassaflöden	Ej kassaflödespåverkande förändringar			2023-12-31	
		Förvärvade skulder	Valutaeffekt	Övrigt		
Obligationslån	5 440		-	-53	17	5 405
Övrigt lån	-1 477		1 418	59	-	-
<i>Summa skulder hänförliga till finansieringsverksamheten</i>	3 963		1 418	6	17	5 405

Not 28 Förslag till resultatdisposition

Till årsstämman förfogande/behandling finns följande belopp i kronor:

Balanserat resultat	4 494 937 043
Årets resultat	-85 221 345
Summa	4 409 715 698

Styrelsen föreslår att stående vinstmedel och fria fonder behandlas enligt följande:

Balanseras i ny räkning	4 409 715 698
Summa	4 409 715 698

Not 29 Koncernföretag

Moderbolaget (MSEK)	2023-03-21--2023-12-31
Förvärv	5 885
Lämnade aktieägartillskott	28
Vid årets slut	5 913

**Not 29 Koncernforetag forts.****Spesifikation av moderbolagets innehav av andelar i dotterforetag**

Dotterforetag	Org.nr	Säte	Andel i %	Redovisat värde	
				Antal andelar	2023-12-31
Assemblin Financing AB	559077-5952	Stockholm	100	159 293 714	5 913
Assemblin Holding AB	559025-2952	Stockholm	100		
Assemblin AB	559020-2551	Stockholm	100		
Assemblin Sweden AB	556768-1530	Stockholm	100		
Assemblin VS AB	556053-6194	Stockholm	100		
Bankeryds Rör AB	556276-5270	Jönköping	100		
Industri och Värmemontage Werme AB	556548-6411	Stockholm	100		
KP Svets & Smide AB	556345-3736	Uppsala	100		
Botkyrka VVS & Fastighetsservice AB	556400-5808	Botkyrka	100		
EI & Installationsteknik i Stockholm AB	556927-8061	Botkyrka	100		
SDC Stockholm Design & Construction AB	556980-6960	Botkyrka	100		
Essen Rör AB	556459-3431	Örebro	100		
Kalmar VVS- & EI-Montage AB	556614-9166	Mörbylånga	100		
NSM VS HB	969781-5158	Malmö	50		
Vantec System AB	556605-0224	Götene	100		
Grillby & F100 Rör AB	556822-3027	Enköping	100		
Roslagens Värmemontage AB	556328-7753	Järfälla	100		
P L Energi & Bygg i Ämmeberga AB	556592-8875	Askersund	100		
J. Wretvall Rörservice AB	556548-0299	Salem	100		
NGL Energientrepenad AB	559137-7600	Lerum	100		
Samsons Rör AB	556090-9854	Stockholm	100		
Enexergi AB	556873-1979	Järfälla	100		
Assemblin EI AB	556013-4628	Stockholm	100		
NIAB Norrlands Industrimontage AB	556896-6906	Sundsvall	100		
J. Östling & C. Sparf EI AB	556804-7632	Uppsala	100		
NSM EL HB	969780-9847	Malmö	50		
Åby Eltjänst AB	556087-6913	Norrköping	100		
EA Installationer AB	556363-7106	Trelleborg	100		
TIS Tervell Installation och Service AB	556707-4819	Kärstad	100		
Electrotec Energy AB	556946-3531	Varberg	100		
Norrköpings Lösverkstad AB	556744-8898	Norrköping	100		
Säkra Fastigheter i Sverige AB	556872-4024	Upplands Väsby	100		
Assemblin Solar AB	559028-2900	Stockholm	100		
Jonicom i Kungsbacka AB	556720-9183	Kungsbacka	100		
Stefan EI AB	556962-0361	Eskilstuna	100		
Lundqvist EI i Uppsala AB	556360-2241	Uppsala	100		
Kraft & Elpartner i Västmanland AB	559132-2689	Västerås	100		
Telgra EI AB	556599-0222	Nynäshamn	100		
Sydel Industri AB	556599-0222	Kristianstad	100		
RA Vision AB	556731-8711	Västerås	100		
RA Elteknik AB	556179-7415	Västerås	100		
RA Säkerhet AB	556703-2288	Västerås	100		
RA Låshuset AB	556249-2594	Ängelholm	100		
Nordiska Säkerhetsnätet AB	556695-4094	Västerås	100		
Elia AB	556459-5352	Kalmar	100		
Elia Nybro AB	556938-5841	Nybro	100		
M3 Installation AB	556620-2544	Täby	100		
Assemblin Ventilation AB	556728-9177	Malmö	100		
Assemblin HVAC AB	556778-9010	Malmö	100		
Assemblin Installation Vent AB	559077-5747	Stockholm	100		
JVT Vent AB	556680-2541	Malmö	100		
Projektuppdrag Syd AB	556367-5304	Malmö	100		
Örestadskyl AB	556504-6603	Kävlinge	100		
Luftkompaniet Sjöblom AB	556410-6929	Upplands Väsby	100		
MIS Värme & Kyla AB	559135-0326	Jönköping	100		
Lindsells AB	556812-6006	Kävlinge	100		
Ehlin & Larsson AB	556520-0457	Västerås	100		

**Not 29 Koncernforetag forts.****Spesifikasjon av moderbolagets direkte innehav av andelar i dotterforetag**

Dotterforetag	Org.nr	Säte	Andel i %	Redovisat värde	
				Antal andelar	2023-12-31
Assemblin Norge AS	943623341	Oslo	100		
Assemblin Ventilasjon AS	965123385	Drammen	100		
Ingeniørfirmaet R. Torgersen AS	987396245	Kleppestö	100		
Assemblin AS	965808752	Oslo	100		
Assemblin Innlandet AS	912543005	Oslo	100		
Arve Hagen AS	998491487	Oslo	100		
Ramsøy AS	979125321	Oslo	100		
Gjøvik Varme og Sanitær AS	917593663	Oslo	100		
Hallingdal Varme & Sanitær AS	950363576	Nesbyen	100		
Hemsedal VVS AS	981574982	Hemsedal	100		
Larmerud Rørservice AS	984058039	Nordre Follo	100		
Ariemi AS	923137327	Barkåker	100		
Rørlegger Strand & Co AS	997392825	Sigdal	100		
Assemblin Elektro AS	930819751	Drammen	100		
Fjorden Elektro AS	921342047	Sandefjord	100		
Assemblin Oy	2064618-3	Helsingfors	100		
Suomen Teollisuuskylmä Oy	2402710-1	Tampere	100		
KK Kylmäpalvelu Oy	2358189-9	Helsingfors	100		
Salon Kylmäpojat Oy	0776528-4	Helsingfors	100		
Trentec Oy	280665-8	Helsingfors	100		
Eltex sähkö ja Automaatio Oy	1973260-7	Helsingfors	100		
Senera Oy	2180851-9	Vantaa	100		
Tom Allen Senera Oy	1016410-5	Vantaa	100		
Maalämpöhuoltokeskus Oy	2730025-7	Vantaa	100		
Suomen Lämpöpumppuverkkokauppa Oy	2756775-2	Vantaa	100		
Fidelix Holding Oy	2643583-8	Helsingfors	100		
EcoGuard AB	556502-5755	Örebro	100		
Lansen Systems AB	556901-4011	Halmstad	100		
Fidelix Oy	1770269-0	Vantaa	100		
EcoGuard Norge AS	926817744	Oslo	100		
SLH-Kiinteistötekniikka Oy	3111290-2	Helsingfors	100		
Säätölaittehuolto Oy	2041453-4	Helsingfors	100		
Fidelix Tech Oy	3329591-7	Vantaa	100		
Fidelix Sverige AB	556567-5716	Strängnäs	100		
Larmia Control AB	556139-3132	Stockholm	100		
Assemblin Installation AB	556224-0944	Stockholm	100		
Assemblin Umeå Ventilation AB	556627-6753	Umeå	27		
Assemblin Umeå Holding AB	556595-6090	Umeå	100		
Trignition 1 AB	559025-3026	Stockholm	100		

1) Fusionerat 2) Avyttrat



Not 30 Fordringer hos konsernføretag

Moderbolaget (MSEK)	2023-03-21--2023-12-31
Vid räkenskapsårets början	-
Utlåning	4 152
Minskning av utlåning	-118
Vid årets utgång	4 034

Not 31 Viktiga uppskattningar och bedömningar

Företagsledningen har med revisionskommittén diskuterat utvecklingen, valet och upplysningarna avseende koncernens viktiga redovisningsprinciper och uppskattningar, samt tillämpningen av dessa principer och uppskattningar.

Uppskattningar vid redovisning

Vissa viktiga redovisningsmässiga bedömningar som gjorts vid tillämpningen av koncernens redovisningsprinciper beskrivs nedan.

Redovisning av intäkter över tid (tidigare successiv vinstavräkning)

Det redovisade resultatet i pågående entreprenadprojekt redovisas över tid på basis av nedlagda uppdragsutgifter i förhållande till uppdragets totala beräknade uppdragsutgifter. Därtill hörande kostnader redovisas i resultatet när de uppkommer. Detta kräver att projektintäkter och projektkostnader kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Förutsättningen är väl fungerande system för kalkylering, prognosrutiner och projektuppföljning. Prognos avseende projektets slutgiltiga utfall är en kritisk bedömning som är väsentlig för resultatredovisningen under projektets gång. Risk kan finnas att slutligt resultat avseende projekt kan avvika från vad som är redovisat över tid.

Pensioner

Assemblin har delvis förmånsbestämda pensionsplaner. Pensionsförpliktelserna beräknas med aktuariella antaganden och per balansdagen redovisas nuvärdet av förpliktelserna. En förändring i något av dessa antaganden och värderingen kan ge betydande påverkan på beräknade pensionsåtaganden och pensionskostnader.

Immateriella tillgångar

Nedskrivningsprövning av goodwill

Beräkning av kassagenerande enheters återvinningsvärde baseras på antaganden om framtida förhållanden och uppskattningar av olika parametrar. Ändringar av dessa antaganden och uppskattningar skulle kunna ha effekt på goodwillens redovisade värde. En vikande tillväxttakt och rörelsemarginal skulle ge ett lägre återvinningsvärde. Det omvända gäller om beräkningen av återvinningsvärdet skulle baseras på en högre tillväxttakt eller marginal. Skulle diskonteringen av framtida kassaflöde göras med en högre ränta skulle återvinningsvärdet bli lägre. Omvänt skulle återvinningsvärdet stiga vid diskontering med en lägre diskonteringsränta.

Garantiavsättningar

Inom Assemblin-koncernen görs garantiavsättningar för de garantiutfästelser som finns på de entreprenaduppdrag som utförs. En garantiutgift uppstår i ett projekt när ett koncernbolag genomför extra arbete till följd av brister som uppstått i det ursprungliga kontraktet i utfört arbete eller i material. En garantireserv beräknas utifrån den sannolika kostnaden för att rätta till de felaktigheter som uppstått i ett kontrakt. Garantiavsättningens storlek fastställs utifrån:

- tidigare erfarenheter i liknande projekt,
- den förväntade omfattningen av det extra arbetet samt
- av den uppskattade kostnaden.

Förlustkontrakt

Då det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten, ska den befarade förlusten omgående redovisas som en kostnad i sin helhet. Ett förlustkontrakt är ett kontrakt där de oundvikliga kostnaderna för att uppfylla förpliktelserna enligt kontraktet överstiger de förväntade ekonomiska fördelarna. Den befarade förlusten redovisas direkt som en kostnad i sin helhet.

Not 32 Närtstående

Närstående relationer

Moderbolaget har en närstående relation med sina dotterföretag. Specifikation av andelar i dotterföretag återfinns i not 29.

Sammanställning över närståendetransaktioner och moderbolagets transaktioner med dotterbolag.

Intäkter	2023-05-03--2023-12-31
Försäljning	34
Koncernbidrag	-
Räntetäkter	200
	234

Kostnader

Inköp av varor/tjänster	
Triton Advisers Ltd.	0
West Park Mgmt Services Ltd.	5
Lämnade koncernbidrag	-
Räntekostnader	2
	8

Fordringar	4 320
Skulder	139

Moderbolaget och nyckelpersoner

Triton IV Continuation Fund äger via Apollo Swedish HoldCo AB majoriteten av Assemblin Group ABs aktier per 31 december 2023 och har därmed bestämmande inflytande över koncernen. Transaktioner mellan Assemblin Group AB och dess dotterbolag har eliminerats vid konsolideringen. Assemblin Group AB köper supporttjänster från Triton Advisers Ltd och West Park Management Services Ltd. Samtliga transaktioner av supporttjänster sker på marknadsmissiga villkor. Uppgifter om nyckelpersoner samt ersättningar till personer i ledande ställning återfinns i not 7 och bolagsstyrningsrapport. Andelar i dotterbolag redovisas i not 29.

Not 33 Händelser efter balansdagen

Under januari 2024 förvärvade Assemblin EI AB samtliga aktier i Elservice Västra Götaland AB med säte i Lidköping och 14 anställda med en årsomsättning kring 30 MSEK. I Norge tecknade Assemblin Ventilasjon AS under januari avtal om förvärv av Skaugen Blikk & Ventilasjon AS med 7 anställda och en omsättning om cirka 15 MNOK. Den 5 mars 2024 offentliggjorde Triton att slå samman Assemblin och Caverion och bilda koncernen Assemblin Caverion Group AB. Sammanslagningen innebär att den nya koncernen kommer att bedriva verksamhet i tio länder och med en årlig omsättning kring 44 miljarder kronor och med cirka 21 000 anställda.

Not 34 Uppgifter om moderbolaget

Assemblin Group AB (559427-2006) är ett svensktregistrerat aktiebolag med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Västberga Allé 1, 126 30 Hägersten.

Under maj förvärvades Assemblin Group AB (tidigare Apollo Swedish Bldco AB org.nr 559427-2006) Assemblin Financing AB (tidigare Assemblin Group AB org.nr 559077-5952). Förvärvet var en del av en större överföring av innehav från Triton Fund IV till nybildade Triton Fund IV Continuation Fund som slutlig ägare. Förändringen i ägarskap resulterade i bildandet av en ny koncern där det högsta konsoliderande moderbolaget är Assemblin Group AB (559427-2006). Räkenskapsåret för den nya koncernen täcker perioden från den 3 maj till 31 december 2023.



Styrelsens intygande

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed i Sverige och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de internationella redovisningsstandarder som avses i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av internationella redovisningsstandarder. Årsredovisningen respektive koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderbolagets och koncernens ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för moderbolaget respektive koncernen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har, som framgår ovan, godkänts för utfärdande av styrelsen och verkställande direktören den 27 mars 2024. Koncernens rapport över resultat och övrigt totalresultat och rapport över finansiell ställning och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 27 mars 2024.

Stockholm 2024-03-27

Mats Jönsson
Ordförande

Susanne Ekblom

Hans Petter Hjeljestad

Peder Pråhl

Per Ingemar Persson

Mats Johansson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-03-27

KPMG AB

Marc Karlsson
Auktoriserad revisor



Långfristiga räntebärande skulder inklusive leasingskulder	6 211	6 211	4 281
Kortfristiga räntebärande skulder inklusive leasingskulder	312	312	262
Likvida medel	-589	-589	-556
Nettoskuld	5 934	5 934	3 987
EBITA			
Periodens resultat	-127	-14	390
Skatt	5	44	132
Finansnetto	484	623	367
Av- och nedskrivningar immateriella anläggningstillgångar	413	426	71
EBITA	775	1 079	960
Justerat EBITA			
EBITA	775	1 079	960
Justeringar avseende jämförelsestörande poster	-37	-19	-20
Justerat EBITA	738	1 059	940
Justerat EBITDA			
EBITA	775	1 079	960
Justeringar avseende jämförelsestörande poster	-37	-19	-20
Planenliga avskrivningar och nedskrivningar	195	283	241
Justerat EBITDA	934	1 343	1 181
Rörelsekapital			
Summa omsättningstillgångar	4 171	4 171	3 816
- Likvida medel	-589	-589	-556
- Aktuell skattefordran	-21	-21	-38
Summa kortfristiga skulder	-4 681	-4 681	-4 254
- Kortfristiga räntebärande skulder (Not 23)	5	5	3
- Leasingskulder	307	307	258
- Kortfristiga avsättningar (Not 24)	18	18	43
- Aktuell skatteskuld	188	188	204
- Obetald köpeskilling vid förvärv av dotterbolag (Not 25)	54	54	70
- Upplypna räntekostnader (Not 26)	131	131	14
Rörelsekapital	-418	-418	-440



Definitioner

FINANSIELLA DEFINITIONER

EBITA

Periodens resultat före skatt, finansnetto och av- og nedskrivningar på immaterielle anleggningstillganger. EBITA er ett viktigt resultatnyckeltal i oppfølgingen av virksomheten.

EBITA-marginal

EBITA delat med nettoomsättning. Det viser den relative storleken mellom EBITA og nettoomsættingen.

EBITDA

EBITDA före av- og nedskrivningar på materielle anleggningstillganger. EBITDA er ett viktigt resultatnyckeltal i oppfølgingen av virksomheten.

Fritt kassaflyde

Justerat EBITDA med tillegg eller avdrag for forandring i rörelsekapital justerat for ikke-kassaflydespåverkande poster med avdrag for nettoinvesteringar i anleggningstillganger samt nettoinvesteringar i leasingtillegganger innan overgang til IFRS16. Fritt kassaflyde anvendes for att folja kassaflydet som den lopande virksomheten genererer innan jämførelsestørande poster.

Justerat EBITA

Periodens resultat före skatt, finansnetto og av- og nedskrivningar på immaterielle tillegganger justerat for jämførelsestørande poster. Justerat EBITA forklarar jämførelsen over tid.

Justerat EBITDA

EBITA före avskrivninger og nedskrivninger justerat for jämførelsestørande poster. Justerat EBITDA forklarar jämførelsen over tid.

Jämførelsestørande poster

Intakts- og kostnadsposter som redovisas separat till följd av sin art og sine belopp. Framst kostnader for forværv og integration av forværv, mer omfattande omstrukturingsprogram og nyetableringer samt andre avvikende poster. Dessa poster forsvårar dermed jämførelse over tid.

Justerat EBITA-marginal, %

Justerat EBITA delat med nettoomsætting. Justerat EBITA-marginal, % ekskluderer effekten av jämførelsestørande poster og forklarar jämførelser over tid.

Kassagenering, %

Fritt kassaflyde delat med justerat EBITA. Kassagenerering viser hur stor del av resultatet som omvandlas till likvide medel.

Medelantal anstallte (FTE)

Beraknas som gjennomsnittlig antall medarbeiters under året, med hansen tagen till tjenstgøringegrad. Det viser personaltettheten i virksomheten.

Nettoomsætting

Omsætting bokförd enligt konsernens redovisningsprinsipper som beskrivna i not 1.

Nettoskuld

Renteberende skulder, eksklusiv pensjonsskulder, med avdrag for likvide medel vid periodens slut. Nyckeltalet er ett mått for att vise konsernens totale renteberende skuldsætting.

Orderingang

Værdet av mottagna projekt og serviceoppdrag og forandringar i befintlige projekt og serviceoppdrag i aktuell period. Orderingang driver forandringen i orderstock over tid.

Orderstock

Værdet av samtlige oppdrags återstående ej opparbeitad produksjonsværdi vid periodens slut. Orderstocken er en indikator på Konsernens återstående inntakter från inkomne order.

Rørelsekapital

Summa omsættingstillganger redusert med aktuell skattefordran og likvide medel minus summa kortfristige skulder redusert med kortfristige avsættingar, kortfristige renteberende skulder, aktuell skatteskuld, opplypna rentor samt obetald kjøpeskilling vid forværv av dotterbolag. Nyckeltalet viser hur mycket rörelsekapital som finns i virksomheten.

Resultat per aksje etter utspådnig

Årets resultat hænforlig till moderbolagets aksjeegere dividert med gjennomsnittlig antall utestående stamaktier etter utspådnig.

Resultat per aksje før utspådnig

Årets resultat hænforlig till moderbolagets aksjeegere dividert med gjennomsnittlig antall utestående stamaktier.

Rørelseresultat (EBIT)

Resultat före skatt og finansnetto. EBIT er ett viktigt resultatnyckeltal i oppfølgingen av virksomheten.

Tilvæxt

Forandringen av nettoomsættingen i perioden i relation med nettoomsætting motsvarande period forogående år. Det avspeglar forsaljningstillvæxt over tid.

Vinstmarginal

Periodens resultat delat med nettoomsættingen for perioden. Vinstmarginal viser jämførbareheten av konsernens resultat over tid.

DEFINITIONER AV HÅLLBARHETSBEGREPP

Hållbarhetsbegrepp defineres i hållbarhetsnoterna på sidorna 62–71.

ØVRIGE DEFINITIONER

BMS/Building Management Systems

Styrsystem for tekniske installasjoner i en byggnad eller anleggning.

Entreprenadoppdrag/Prosjektoppdrag

Ny- og ombyggnation av tekniske system i byggnader, anleggninger og infrastruktur.

Medelantal anstallte, FTE

Heltidsekivalenter beraknas som gjennomsnittlig antall medarbeiters under året, med hansen tagen till tjenstgøringegrad.

IMD/Individuell mætning og debitering

System for individuell mætning og debitering, som med hælpe av smarte sensorer hælper kollen på faktorer som eksempelvis værdi og luftfuktighet.

Serviceoppdrag

Underhåll- og driftsarbeite inklusiv underhållsrelaterte ombyggnationer av tekniske system i byggnader, anleggninger og infrastruktur.